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کنش به اسرائیل، همراه با تهدید است  کردن از وا توصیه‌غرب به تهران برای دوری 

بیانیه‌ای، سوار بر موج‌ ضد ایرانی

سامانه یکپارچه در دو راهی ماندن و رفتن سامانه یکپارچه در دو راهی ماندن و رفتن 
 گزارش  گزارش »اسکناس«»اسکناس« از سرنوشت سامانه یکپارچه خودرو از سرنوشت سامانه یکپارچه خودرو

تشدید تحرکات اروپایی‌ها در رایزنی با ایران در رابطه با انتقام جویی قریب‌الوقوعش، تا حد زیادی ریشه در درخواست‌های پشت پرده رژیم صهیونیستی از این 
ح گمانه زنی‌های مختلف در مورد  گی و در بحبوحه طر کشورها دارد تا آن‌ها به نوعی بفهمند که ماهیت، هدف و زمانِ انتقام جویی ایران چه وضعیتی دارد. به تاز
زمانِ حمله انتقام جویانه قریب الوقوع کشورمان به اراضی اشغالی، سه کشور اروپاییِ آلمان، انگلستان و فرانسه، در بیانیه ای از ایران خواسته اند از حمله به رژیم 

صهیونیستی خودداری کند...
صفحه  2
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سرمقاله

 المپیک پاریس و محکومیت 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی

، کارشناس مسائل اجتماعی ملیحه زرین پور
المپیک پاریس 2024 به اتمام رسید، المپیکی که 
شادی های بسیارش تحت تأثیر ناخوشی های 
کش صهیونیستی در لباس  کودک  حضور رژیم 
ورزشکاران المپیکی قرار گرفت. المپیک یکی از 
مهم‌ترین رده‌های مسابقات ورزشی جهان است که 
ورزشکاران حاضر در آن بعد از مسابقات پی در پی 
و حضور در اردوهای طولانی مدت، بالاترین میزان 
آمادگی برای حضور در رقابتی بین المللی را به همراه 
روحیه ای ورزشکاری و پهلوانی به دست می آورند...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

نقشه راه خانه دار کردن مردم در دولت جدید

 پزشکیان، بازار مسکن را 
ج می کند؟ از چنگال تورم خار

 تینا خرسند / گروه اقتصاد 
پروژه نهضت ملی مسکن که با هدف تأمین مسکن 
برای اقشار کم‌درآمد و با درآمد متوسط در ایران 
آغاز شده بود، در دولت سیزدهم پیشرفت‌های 
قابل‌توجهی داشت. این پروژه با همکاری وزارت راه 
و شهرسازی و نهادهای مختلف، به‌منظور تسریع 
در ساخت و تحویل واحدهای مسکونی در مناطق 

مختلف کشور توسعه پیدا کرد...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

ح شد: در گفت وگو با  کارشناس بازار سرمایه مطر

سرنوشت بورس در سایه‌ سکانداری 
عبدالناصر همتی در وزارت اقتصاد

همزمان با تغییرات در سطح مدیریتی اقتصادی 
، انتصاب وزیر اقتصاد جدید به عنوان یکی از  کشور
محورهای اصلی در تحولات بازار سرمایه قرار گرفته 
است. این تغییرات در حالی اتفاق می‌افتد که بازار 
سرمایه با مشکلات متعددی دست‌وپنجه نرم 
می‌کند و نیاز به اصلاحات جدی احساس می‌شود...

 صفحه 3 را بخوانید
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با دست‌اندرکاران ستاد کنگره ملی شهدای استان 
کهگیلویه و بویر احمد، یکی از پایه‌های اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و ایران 
اسامی را بزرگ‌نمایی از توانایی‌های دشمنان خواندند و گفتند: از ابتدای پیروزی 
انقلاب آنها به شیوه‌های مختلف به ملت ما تفهیم و القاء می‌کردند که باید از آمریکا، 

انگلیس و صهیونیست‌ها بترسید...

کید کردند: رهبر انقلاب تا

لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن

تیترهای  مهم

 عطش مسکو 
برای پهپادهای ایرانی

آیا ماموریت‌ صندوق ملی محیط زیست به بیراهه رفت؟

تلاش برای  رفع رویه‌های غلط

با مراحل اجرای یک کمپین تبلیغاتی موفق  آشنا شوید

افزایش درآمد به راحتی آب خوردن

 نگرانی  صنعت برق 
گازی غیرضروری کولرهای  از 
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گزارش »اسکناس« از مصائب بی‌برقی  برای کارگران 

 چوب بی تدبیری مسئولان 
لای چرخ  کارگران

نسرین هزاره مقدم / گروه اقتصاد
وضعیت  می‌شود  پیش‌بینی 
از  ساختمانی  کارگران  معیشت 
این هم بدتر شود؛ شما تصور 
سنگ‌کارِ  استادکارِ  یک  کنید 
گرد  شا  ۴ یا   ۳ با  ساختمانی 
گهان برق می‌رود؛  مشغول نصب نمای یک ساختمان است که نا
قطعی برق، کار را کامل متوقف می‌کند که هم کارفرما ضرر می‌کند 

چون پروژه دیرتر به اتمام می‌رسد...
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وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی 
ک و اسکان را   سامانه املا

کامل کند
ک و اسکان به عنوان یکی  تکمیل سامانه ملی املا
از اولویت‌های حیاتی در مدیریت بازار مسکن 
و برنامه‌ریزی‌های شهری، از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. این سامانه که با هدف جمع‌آوری 
ک و  و یکپارچه‌سازی اطلاعات مربوط به اما
سکونتگاه‌ها طراحی شده، می‌تواند نقش مهمی 
کشور و  در شفاف‌سازی وضعیت مسکن در 
جلوگیری از احتکار خانه‌های خالی ایفا کند. در این 
راستا، وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی باید با تعهد 
و برنامه‌ریزی دقیق، تکمیل و عملیاتی‌سازی این 
سامانه را در اولویت کاری خود قرار دهد؛ موضوعی 
که مجلس نیز باید در بررسی صلاحیت وی به‌طور 
جدی مدنظر داشته باشد.در همین رابطه فرشید 
ایلاتی کارشناس مسکن  با اشاره به لزوم تکمیل 
کید می‌کند: وزیری  ک و اسکان؛ تا سامانه ملی املا
که از سوی دولت به مجلس برای تصدی وزارت راه 
و شهرسازی معرفی شده است، نقش بسیار مهم 
و کلیدی در تکمیل و عملیاتی‌سازی سامانه ملی 
ک و اسکان دارد. این سامانه، که هدف آن  اما
ک  تجمیع و یکپارچه‌سازی اطلاعات مرتبط با املا
و سکونتگاه‌ها در سراسر کشور است، هنوز به طور 
کامل تکمیل نشده و این ناتمام بودن، به یکی از 
چالش‌های مدیریت منابع مسکونی و برنامه‌ریزی 
شهری تبدیل شده است.این کارشناس مسکن 
خاطرنشان می‌کند: آقای پزشکیان نیز به مسئله 
ک و اسکان اشاره داشتند و بارها  سامانه ملی املا
بر اهمیت اتصال کد ملی افراد به کدپستی محل 
کید کرده‌اند؛ رویکردی که می‌تواند نقش  سکونت تأ
بسیار مهمی در ارتقای شفافیت و بهبود نظام 
توزیع منابع مسکن ایفا کند. این سامانه دقیقاً به 
دنبال تحقق چنین هدفی است و می‌خواهد با 
جمع‌آوری و تجمیع اطلاعات افراد، اعم از مالکان 
برنامه‌ریزی‌های  برای  را  زمینه  و مستأجران، 
دقیق‌تر و کارآمدتر در حوزه مسکن فراهم کند.
کید می‌کند: برای تکمیل این  ایلاتی  در ادامه تا
سامانه، ضرورت دارد که همکاری گسترده‌ای میان 
سازمان‌ها و نهادهای مختلف دولتی صورت گیرد. 
سازمان‌هایی نظیر بانک مرکزی، سازمان ثبت 
احوال، و دیگر نهادهای مرتبط باید در این فرآیند 
دخیل باشند تا اطلاعات به صورت جامع و به‌روز 
گردآوری شود. بدون این همکاری‌ها، تکمیل 

سامانه با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد.

کسیرانی تهران خبر داد؛ مدیر عامل تا

کسی در پایتخت آماده  ۸۰ هزار تا
خدمت رسانی در مهرماه

کسیرانی تهران در مورد  مدیر عامل سازمان‌ تا
کسیرانی برای مهرماه توضیحاتی  تمهیدات تا
کسی در پایتخت آماده  ارائه کرد و گفت: ۸۰ هزار تا
خدمت رسانی برای سال تحصیلی جدید در 
مهرماه هستند.شادی مالکی در نشست کمیته 
تخصصی استقبال از مهر با بیان اینکه حدود ۸۰ 
کسی در تهران با آغاز مهر با تمام توان وارد  هزار تا
خواهد شد، گفت: در حال حاضر ۶۰۰ خط در سطح 
کسی‌ها در مبدأ و مقصد مشخص  شهر داریم که تا
فعالیت می‌کنند و تعدادی دیگر نیز به صورت 
گردشی فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه طبق 
قولی که به شهروندان مبنی بر پایش بهینه عملکرد 
کسی‌ها در تهران داده بودیم در حال راه‌اندازی  تا
بستر هوشمندی هستیم که بر اساس آن فعالیت 
کسی‌ها به شکل هوشمند خواهد بود، گفت:  تا
با این هوشمندسازی از نظارت سنتی که همه 
ساله انجام می‌شد خارج خواهیم شد و قطعا 
کسی‌ها شاهد خواهیم بود. عملکرد بهتری از تا
کید بر اینکه همچون‌ سنوات گذشته  مالکی با تأ
شهرداری تهران امسال نیز در امر سرویس مدارس 
هم فعالیت می‌کند به‌گونه‌ای که از خردادماه 
اطلاع‌رسانی به والدین صورت گرفته و اولیاء 
نسبت به ثبت‌نام دانش‌آموزان در سامانه وزارت 
کشور اقدام کردند، افزود: حدود ۲۵ هزار دانش‌آموز 
برای دریافت خدمات سرویس دانش‌آموزی 
ثبت‌نام کرده‌اند و ۲۳۰۰ درخواست نیز از مدارس 
استثنایی به ثبت رسیده است؛ اما در مرحله احراز 
صلاحیت رانندگان متقاصی برای خدمات‌رسانی 
سازمان‌  عامل  هستیم.مدیر  حوزه  این  در 
کسیرانی تهران افزود: از همه افراد متقاضی  تا
راننده سرویس مدرسه، تقاضا داریم با توجه به 
زمان‌بر بودن آماده‌سازی برخی مدارک مانند 
دریافت گواهی عدم سوء‌پیشینه یا عدم اعتیاد، 
نسبت به آماده‌سازی مدارک مورد نیاز اقدام 
کنند تا به محض اطلاع‌رسانی از سوی شهرداری 
بتوانند آنها را در سامانه بارگذاری کنند؛ امیدواریم 
با تدابیر اتخاد شده بتوانیم بهترین خدمات را به 
شهروندان ارائه کنیم.وی با بیان اینکه برچسب 
سرویس مدارس نیز در شهریورماه توزیع خواهد 
کید داریم همه خودروهای فعال در  شد، گفت: تا
حوزه سرویس مدارس نسبت به دریافت گواهی 
معاینه فنی اقدام کنند؛ چرا که کنترل ویژه‌ای در 

این خصوص خواهیم داشت.

خبر روزخبر ویژه
با رسیدن بورس به کف تاریخی رقم خورد

فرش قرمز برای سبزپوشی بازار سرمایه
ریزش بدون توقف در بورس که از هفدهم تیر سال 
جاری آغاز شده بود، این هفته نیز ادامه پیدا کرد تا 
جایی که در ۲۴ روز کاری اخیر بازار سهام ۲۰ روز ریزشی 
را به ثبت رسانده است.ادامه سقوط بدون توقف 
نمادهای تالار شیشه‌ای در هفته‌های اخیر بازار سهام 
را به مرز حساس و سرنوشت‌ساز خود رساند تا جایی 
که در معاملات روز یکشنبه، بیست‌ویکم مرداد ۱۴۰۳ 
شاخص کل بورس تهران ۴۶۷ واحد نسبت به روز کاری 
گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح دو میلیون و سه هزار 
و ۳۷۵ واحد رسید. در یازدهمین روز خروج سرمایه از 
بورس تهران شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش 
۲۲۵ واحدی در رقم ۶۳۴ هزار و ۵۵۳ واحدی ایستاد.
روز دوشنبه بیست‌ودوم مرداد نیز شاخص شاخص 
کل بورس در پایان معامات با چهار هزار و ۷۲۲ واحد 
کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۹۹۸ هزار و ۶۵۳ واحد 
قرار گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات این روز 
با ۸۴۶ واحد کاهش به ۶۳۳ هزار و ۷۰۶ واحد و شاخص 
قیمت هم‌وزن با ۴۵۳ واحد کاهش به ۳۳۹ هزار و ۴۴۸ 
واحد رسید و معامله‌گران در بورس تهران بیش از چهار 
میلیارد و ۷۰۵ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام 
بیش از ۲۳۹ هزار معامله به ارزش ۴۵ هزار و ۴۲۲ 
میلیارد ریال دادوستد کردند.در پایان معاملات روز 
بیست‌وسوم مرداد، بورس همچنان با دامنه نوسان 
محدودی فعالیت خود را آغاز و به پایان رساند. افت 
شاخص کل موجب کاهش قیمت بسیاری از نمادهای 
معاملاتی شد و رنگ قرمز بر روی آن‌ها نمایان شد، که 
نشان‌دهنده کاهش ارزش سهام نسبت به گذشته و 
در نتیجه، افت ارزش سرمایه‌گذاری در بازار است. این 
وضعیت نامناسب بازار سرمایه در روز جاری به وضوح 
قابل مشاهده است.با ادامه ریزش‌های سنگین در 
بازار سهام، از روز چهاردهم مرداد به‌منظور کاهش 
اثر ریسک‌های سیستماتیک بر بازار سرمایه، دامنه 
نوسان از شش به منفی و مثبت یک درصد کاهش پیدا 
کرد و سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که با توجه 
کم بر بازار سرمایه، در هفته گذشته  تداوم شرایط حا
و ریسک‌های سیستماتیک مؤثر بر آن، ضمن انجام 
بررسی‌های تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس‌ها، 
مقرر شد محدودیت دامنه نوسان معاملات سهام و 
حق‌تقدم در هفته پیش رو نیز مشابه هفته گذشته، در 
دامنه مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری سهامی نیز در دامنه مثبت و منفی دو 
درصد برقرار باشد.کارشناسان بر این باورند که این 
افت دنباله‌دار در بازار ممکن است ناشی از نگرانی‌ها و 

کنش  فروش گسترده سهام توسط سرمایه‌گذاران در وا
به اخبار و شرایط اقتصادی باشد، همچنین سقوط 
قیمتی در بورس می‌تواند تحت تأثیر عوامل اقتصادی، 
سیاسی یا جهانی مؤثر بر بازار سرمایه صورت گرفته 
باشد بر این اساس جلسه فوق‌العاده شورای عالی 
بورس با محوریت بررسی آخرین وضعیت بازار سرمایه 
و پیشنهادات سازمان بورس برگزار شد.یک روز پیش 
از آن نیز نشستی با همین موضوع و حضور معاونان و 
مدیران بانک مرکزی در سازمان بورس برگزار شد که 
خروجی آن جزو موضوعات اصلی جلسه فوق‌العاده 

شورا بود.
تزریق ۵۰ همت نقدینگی به بازار � 

در نشست اخیر شورای عالی بورس که با حضور 
وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان 
بورس و اعضای شورای عالی بورس برگزار شد، بانک 
مرکزی برای استفاده از ابزارهای کمکی شبکه بانکی 
کشور برای حمایت از بازار سرمایه اعام آمادگی کرد.
محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: در 
این جلسه توافق شد از بیست‌وچهارم مرداد، ابزارهای 
در اختیار بانک مرکزی و نظام بانکی کشور به کمک 
بازار سرمایه بیاید، همچنین قرار است برای بهبود 
شرایط بازار سرمایه و امیدواری سهام‌داران به آینده 
بازار تلاش‌های مضاعفی در کوتاه مدت صورت بگیرد 
و بانک مرکزی هیچ زمانی حمایت خود از بازار سرمایه 
را دریغ نکرده و معتقد است که در شرایط ویژه کنونی 
باید حمایت‌ها نسبت به بازار سرمایه تقویت شود.
در روزهای گذشته نیز مدیر سرمایه‌گذاری صندوق 
توسعه بازار سرمایه اعام کرد: این صندوق درصدد 
است برای حمایت از شرایط کنونی بازار سرمایه، اوراق 
تبعی از نوع تأمین مالی را، به میزان ۵,۰۰۰ میلیارد 
، صندوق  تومان )پنج همت( منتشر و در صورت نیاز
توسعه بازار سرمایه از آمادگی لازم برای انتشار اوراق 
تبعی، از نوع بیمه سهام، برخوردار است.این اوراق 
که حق فروش  به سرمایه‌گذاران اجازه می‌دهند 
یک سهم ویژه را با قیمت مشخصی در آینده داشته 
، این اوراق، حکم نوعی بیمه  باشند. به‌عبارت‌دیگر
برای سهام دارد و به سهامداران این امکان را می‌دهد 
که در برابر کاهش قیمت، از سرمایه خود، محافظت 
کنند.حسین زمانی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه 
اظهار کرد: در تمام دنیا به‌ویژه کشورهای پیشرفته 
همچون آمریکا در زمان بحران کرونا دولت حدود سه 
هزار میلیارد دلار برای حمایت از صنایع به بازار سهام 
تزریق کرد و در هفته گذشته نیز شاهد ریزش در بازار 

سهام آمریکا، اروپا و ژاپن بودیم که در عرض یک روز 
نزدیک به ۱۵ درصد سقوط کرد، اما به سرعت دولت 
و بانک مرکزی این کشورها از بازار سهام حمایت کرد.
وی بعضی سیاست‌های بانک مرکزی را نقطه مقابل 
و عامل ریزش بازار سهام دانست و گفت: در کشور 
ما نه‌تنها بانک مرکزی از بورس حمایت نکرد، بلکه با 
سیاست‌هایی همچون نرخ بهره بالای ۳۲ درصد، نرخ 
اوراق ۳۸ درصد به بالا و تأمین مالی نرخ مؤثر سالانه 
بالای ۴۵ درصد خود مزید بر علت شرایطی است که 
به تولیدکننده و صنایع آسیب می‌رساند.کارشناس و 
تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به پیامدهای بالا بودن 
نرخ بهره خاطرنشان کرد: در این شرایط سرمایه‌گذار 
چندانی  تمایل  سیاسی،  ریسک‌های  به‌دلیل 
برای ورود به بازار سهام ندارد و آسان‌ترین راه را به 
اصطاح سرمایه‌گذاری در صندوق‌های درآمد ثابت، 
سپرده‌های بانکی یا اوراق اقساط می‌بیند که سالانه 
سود تقریباً ۳۵ درصد را بدون ریسک و تضمین شده 
به آن‌ها می‌پردازند.زمانی با انتقاد از عملکرد سازمان 
برنامه و بودجه ادامه داد: این سازمان با برداشت 
بدون اجازه از سود صنایع در کنار نرخ بالای بهره، 
اوراق و تأمین مالی مهم‌ترین دلایل ریزش بازار سهام 

به شمار می‌آید.
خ بهره بدون ریسک �  بالا بودن نر

علی حسنی، کارشناس بازار سرمایه نیز با اشاره به 
درخواست سازمان بورس برای تعریف خط اعتباری 
یا واریز حداقل ۵۰ همت به بازار به خبرنگار ایمنا 
گفت: از ابتدای سال با اتفاقاتی همچون ریسک‌های 
منطقه‌ای و سیاسی بحرانی در بورس شکل گرفت که 
سازمان و شورای عالی بورس در شرایط بحرانی دخالت 
نکرد و زمینه ریزش‌ها را فراهم کرد.وی تعطیلی یا 
محدود کردن دامنه نوسان بورس در روز پس از اعلام 
خبر شهادت اسماعیل هنیه را ضروری دانست و افزود: 
ادامه فعالیت بورس در روزهای پس از این واقعه 
موجب شد صندوق‌های اهرمی نزدیک به ۲۰ درصد و 
سهام در هر روز شش درصد ریزش کنند تا اینکه تصمیم 
یک درصدی شدن دامنه نوسان گرفته شد که نوشدارو 
پس از مرگ سهراب بود.حسنی قیمت بر سود سهام 
را نزدیک به شش و نیم واحد برشمرد و گفت: این رقم 
کف تاریخی سهام و به این معناست که در حال حاضر 
قیمت سهام به سال ۹۶ و ۹۷ برگشته و امیدواریم تزریق 
نقدینگی انجام شود تا در مراحل بعدی نیز در زمینه 
حل مشکلات عوامل بنیادی همچون قیمت‌گذاری 

دستوری و غیره اقداماتی صورت گیرد.
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کنش به اسرائیل، همراه با تهدید است  توصیه‌غرب به تهران برای دوری کردن از وا

بیانیه ای، سوار بر موج‌ ضد ایرانی
تشدید تحرکات اروپایی‌ها در رایزنی 
جویی  انتقام  با  رابطه  در  ایران  با 
قریب‌الوقوعش، تا حد زیادی ریشه 
در درخواست‌های پشت پرده رژیم 
کشورها دارد تا  صهیونیستی از این 
که ماهیت،  آن‌ها به نوعی بفهمند 
هدف و زمانِ انتقام جویی ایران چه 

وضعیتی دارد.
گمانه  به تازگی و در بحبوحه طرح 
زنی‌های مختلف در مورد زمانِ حمله 
انتقام جویانه قریب الوقوع کشورمان 
به اراضی اشغالی، سه کشور اروپاییِ 
آلمان، انگلستان و فرانسه، در بیانیه 
ای از ایران خواسته اند از حمله به رژیم 
صهیونیستی خودداری کند. رویدادی 
که به ادعای آن‌ها به تشدید و توسعه 
منجر  منطقه  در  درگیری‌ها  و  تنش 
خواهد شد و توافق آتش بسِ قریب 
الوقوع در قالب جنگ غزه را نیز ملغی 

می‌کند! 
در این راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان نیز در موضع 
گفته است: "ایران در دفاع از  گیری 
نیز  و  ملی خود  امنیت  و  کمیت  حا
کمک به استقرار ثبات پایدار در منطقه 
بازدارندگی در مقابل منشأ  ایجاد  و 
حقیقی و منبع واقعی ناامنی و تروریسم 
در منطقه، قاطع و مصمم است و در 
استفاده از حقوق شناخته خویش، از 

کسی اجازه نمی‌گیرد."
، سران  جدای از بیانیه سه کشور مذکور
گانه در روزهای  آن‌ها نیز به طور جدا
اخیر با رئیس جمهور کشورمان تماس 
تلفنی داشته اند و از ایران خواسته اند 
حمله انتقام جویانه به تلافی از اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی در ترور 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 

حماس در تهران را لغو کند. 
این ادعا که حمله انتقام جویانه ایران 
موجب خواهد شد تا فضای تنش و 
درگیری در منطقه گسترش یابد، یک 
مغالطه صریح و بزرگ است. آن کنشگری 
که با اقدامات خود صلح و ثبات در 
منطقه را نشانه گرفته و تضعیف می‌کند، 
رژیم صهیونیستی است که اقدام به 
ک  انجام یک عملیات تروریستی در خا
کشورمان می‌کند. والا پاسخ ایران به یک 
حرکت تروریستی، از منظر حقوق بین 

الملل به صراحت به رسمیت شناخته 
شده است. در این نقطه سران اروپایی 
باید پاسخ دهند که علت همکاریهای 
گسترده نظامی و امنیتی و کمک‌های 
آن‌ها به یک چنین رژیم تروریستی 

چیست؟  
به بیان ساده تر آن‌ها در موقعیتی 
نیستند که خود را به مثابه صلح بان 
و نگران صلح در منطقه غرب آسیا 
معرفی کنند زیرا خودشان همدست 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه و منطقه 
کی از  هستند و آمارهای رسمی نیز حا
کمک‌های گسترده مالی و تسلیحاتی 
آن‌ها به صهیونیست‌ها است. بگذریم 
کنون هر 3 کشور مذکور نیز حضور  که ا
نظامی منطقه ای خود را افزایش داده 
اند و در دفاع از رژیم اشغالگر قدس به 
عنوان کنشگری جنایتکار و تروریست 
مصمم هستند. مسائلی که همه و همه 
کرات  نشان می دهند اساسا مساله مذا
آتش بس جنگ غزه نیز صرفا یک بازیچه 

و عملیات فریب از سوی آن‌ها است.
دیگر اینکه تشدید تحرکات اروپایی‌ها 
در رایزنی با ایران در رابطه با انتقام 
جویی قریب‌الوقوعش، تا حد زیادی 
ریشه در درخواست‌های پشت پرده 
رژیم صهیونیستی از این کشورها دارد 
تا آن‌ها به نوعی بفهمند که ماهیت، 
هدف و زمانِ انتقام جویی ایران چه 

وضعیتی دارد.
که در روزهای اخیر مورد  موضوعی 
و  نظران  صاحب  از  بسیاری  اشاره 
تحلیلگران مسائل راهبردی نیز بوده 
است. از این رو، باز هم نقش ادعایی 
قدرت‌های  برای  صلح‌بانی  ژست  و 
اروپایی، گزافه ای بیش نیست و آن‌ها 

در بیانیه اخیر خود خطاب به ایران و یا 
رایزنی‌هایشان با کشورمان، قویا حامی 
رژیم اشغالگر قدس بوده و هستند و در 

زمین آن بازی می‌کنند.
توصیه‌های غرب و به ویژه ایالات 
متحده، بریتانیا، آلمان و فرانسه به 
کنش  تهران برای دوری کردن از وا
عملی به اسرائیل، همراه با هشدارهای 
تهدیدآمیز است. این درحالی است 
که تل‌آویو پس از دو اقدام تروریستی 
در تهران و بیروت، نه تنها از چنین 
رویکردی دست نکشیده بلکه هر روز 
بر دامنه اقدام‌های ماجراجویانه خود 
در غزه، لبنان و سوریه می‌افزاید. در 
این صورت اعتراض تهران به خواست 
غرب از آن، دور از منطق نیست که 
چرا باید از پاسخ درخور به اسرائیل 
چشم پوشی کند، درحالی که تل‌آویو 
نه تنها از کرده خود ابراز پشیمانی 
نکرده، بلکه به واسطه حمایت‌های 
دریافتی، گستاخانه به رفتارش ادامه 

می‌دهد.
تهران با صیانت از حق قانونی خود 
برای پاسخ به اقدام تل‌آویو در نقض 
کمیت سیاسی ایران، ممکن است  حا
کنش فوری دوری کرده و یا سطح  از وا
آن را تقلیل دهد، اما در ازای این کار با 
چه امتیازی از سوی پرهیزدهندگانش 
روبروست؟  این پرسشی است که پاسخ 
آن را پایتخت‌های غربی  به خودداری 
از اقدام نظامی علیه ایران تقلیل 
داده‌اند. در واقع غرب و به ویژه ایالات 
متحده به عنوان جلودار حمایت 
ششدانگ از اسرائیل، تنها به این امر 
کرات آتش  بسنده کرده‌اند که به مذا
بس و نشست قاهره در پنج شنبه آینده 

توجه ویژه می‌کنند. این درحالی است 
کرات قاهره،  که دو نکته مهم درباره مذا

همچنان در پرده ابهام قرار دارد:
کرات  نخست؛ آیا تل‌آویو در پی مذا
خروج  به  حاضر  احتمالی  توافق  و 
کامل از غزه و پایان تعرضات نظامی _ 

تروریستی‌اش در منطقه خواهد بود؟
کرات قاهره چه نقش  دوم: تهران در مذا
و جایگاهی دارد؟ آیا ملاحظات تهران در 
کرات در نظر گرفته می‌شود؟ در  این مذا
این‌حال آیا لازم نیست که واشنگتن و 
تهران به عنوان متغیرهای اصلی که 
قادر به سامان بخشی اوضاع به شکل 
مسالمت‌آمیز هستند، طرف‌های اصلی 
کرات باشند؟ واقعیت این است که  مذا
در این‌باره غرب و خاصه ایالات متحده 
دیدگاه روشنی را ارائه نکرده و بلکه 
تنها  از تهران خواسته شده به نتایج 
کنش  کرات آتش‌بس امیدوار و از وا مذا

به اسرائیل دوری گزیند.
نکته مهم‌تر که بر مدار عصبی تهران 
تأثیر مستقیم دارد، نوع آرایش نظامی 
ارتش دریایی، هوایی و زمینی ایالات 
متحده در پی اعام آمادگی تهران 
کنش به اقدام اسرائیل است.  برای وا
این آرایش به گونه‌ای شکل گرفته که 
با  تهدیدآمیز  هشداری  می‌خواهد 
مفهومی فراتر از اقدام بازدارنده را به 
مخاطب خود یعنی تهران القا کند. 
دیگر  و  واشنگتن   ، دیگر عبارت  به 
متحدان غربی اسرائیل در پی تحمیل 
سکوت و بی‌عملی به تهران هستند. 
این وضع ادامه همان رویکرد غرب با 
معیار دوگانه‌ای است که از یک‌سو در 
برابر ماجراجویی و اشغالگری اسرائیل 
چشم می‌بندد. از سوی دیگر با هرگونه 
مقاومت و پاسخ دادن به رفتار اسرائیل 
به شدت مخالفت کرده و مقابل آن 

نمایش ایستادگی می‌کند.
تحمیل  غرب،  یکجانبه  خواست 
اراده‌ای مبتنی بر قدرت است که نه 
تنها به بی‌ثباتی‌ها در خاورمیانه پایان 
نمی‌دهد بلکه اعتبار دولت‌های آن را به 
چالش می‌کشد؛ امری که دهه‌هاست 
نقطه  و  انداخته  سایه  منطقه  بر 
کتبر حماس  انفجار آن، حمله هفتم ا
اسرائیل  امنیتی  مرزهای  درون   به 

بوده است.

هدف دبیر شورای امنیت روسیه از سفر به تهران چه بود؟

عطش مسکو برای پهپادهای ایرانی
ساناز نفیسی

در باب سفر سرگئی شویگو به ایران آن 
هم در میانه تنش ها در خاورمیانه گمانه 
زنی ها بسیار است.در همین راستا نشریه 
پولتیکو با انتشار گزارشی به ابعاد تازه این 
سفر پرداخته و مدعی است که در صورتی 
که داده هایش حققیت داشته باشد، جبهه 
غرب در شرایط دشواری قرار خواهد گرفت.
هفته گذشته، زمانی که سرگئی شویگو، 
دبیر شورای امنیت روسیه وارد تهران شد، 
گزارش‌هایی )ادعایی( منتشر شد مبنی 
بر اینکه روسیه سامانه‌های موشک‌های 
بالستیک کوتاه برد اسکندر و سامانه‌های 
جنگ الکترونیک مورمانسک-بی‌ان را در 
اختیار ایران قرار داده است. در صورت 
تایید این ادعا، انتقال چنین تجهیزاتی 
پوتین،  ولادیمیر  که  می‌دهد  نشان 
رئیس‌جمهور روسیه تا چه اندازه به جنگ 
خود علیه اوکراین امیدوار است.اسکندر 
با بردی در حدود 310 مایل و توانایی 
پرتاب کلاهک های متعارف یا هسته ای، 
جزء اصلی توانایی موشک های بالستیک 

که  است  حالی  در  این  است.  روسیه 
مورمانسک-BN برای اولین بار در سال 
2014 به کار گرفته شد و یک سیستم مدرن 
است که بدون شک داشتنش برای ایران 

با اهمیت خواهد بود.
آنگونه که نشریه پولتیکو مدعی است، 
نقل و انتقالات چنین تجهیزاتی - همراه 
با احتمال دستیابی ایران به هواپیماهای 
جنگنده سوخو-35 به وضوح نشان دهنده 
بهای بالای فناوری پیشرفته ای است که 
روسیه در راستای همکاری نظامی اش با 
ایران در اختیار تهران قرار داده است. این 
نشریه در ادامه گزارش ادعایی اش آورده 
که تجهیز ایران به جنگده های پیشرفته 
تر برای ایالات متحده و متحدانش در 
خاورمیانه به تهدیدی )ادعایی( تبدیل 
شده است. به ادعای پولتیکو از آنجایی 
که روسیه نه تنها به طور فعال به ایران 
برابر  در تقویت مواضع دفاعی اش در 
حمات ادعایی کمک می کند، فن آوری 
های نظامی پیشرفته به تهران فرصت 
می دهد تا توان بازدارندگی اش را تقویت 

کند.گسترش همکاری های نظامی تهران 
و مسکو به تبادل قوای نظامی و صنعتی 
دفاعی بین دو بازیگر موجب خواهد شد 
تا این جبهه مخالف غرب بیش از هر زمان 

دیگر در موضع قدرت بماند.
ایران و روسیه پیش از فوریه 2022 روابط 
دفاعی قدرتمندی داشتند. با این حال، 
)انگونه که پولتیکو مدعی است(این رابطه 
عمدتاً حول محور خرید تسلیحات روسی 
توسط تهران تعریف می شد. از آن زمان، 
کم بر روابط  تحولات جدید پارادایم حا
دو کشور را تغییر داده و نه تنها توانایی 
مسکو برای جلوگیری از دستیابی تهران 
به فناوری پیشرفته را تضعیف کرده، بلکه 
در برخی موارد، موجب شده تا روسیه خود 
در جستجوی تجهیزات پیشرفته ایران 
باشد.. به ادعای پولتیکو  طی دو سال 
گذشته، هواپیماهای بدون سرنشین به 
عنصر اصلی روابط دفاعی تهران و مسکو 
گوست 2022  تبدیل شده‌اند. ایران در آ
انتقال پهپادهای نظارتی به روسیه را 
آغاز کرد. از آن بازه زمانی روابط دو کشور 

بالاخص در حوزه نظامی ارتقا یافته است.
به ادعای پولتیکو، روسیه برای کاهش 
هزینه هر واحد و افزایش تعداد پهپادهای 
موجود، به دنبال دانش ایرانی است و 
کارخانه ای را برای تولید داخلی در منطقه 

تاتارستان راه اندازی کرده است. 
به ادعای پولتیکو، شواهدی وجود دارد که 
نشان می‌دهد مهندسان روسی جنبه‌های 
خاصی از طراحی پهپادهای خود را بهبود 
بخشیده‌اند، از جمله پوشش‌هایی که آنها 
برای رادار لحاظ کرده اند.روسیه علاوه بر 
استفاده از نیروی کار نوجوان از یک مدرسه 
مجاور برای مونتاژ این پهپادها، از تبلیغات 
ضد غربی، دستمزدهای بالاتر و همچنین 
مناطقی  در  قدرتمند  افراد  با  روابط 
مانند اوگاندا جهت جذب استعدادهای 
مهندسی از آفریقا برای تقویت محصول 
خود استفاده می کند.با این همه پوتین 
در این مسیر با چالش هایی روبرو است، 
بالاخص در ارتباط با ایران روبرو است. 
چالش هایی که در قاب تصاد تنش ها در 

خاورمیانه قابل تبیین است.

 نامه‌های اعتراضی سفیر ایران در ژنو 
به مقامات حقوق بشری سازمان ملل

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل متحد در ژنو، گفت که اقدامات رژیم اسرائیل علیه 
غیرنظامیان و مناطق فلسطینی، مصداق بارز تروریسم 
است.  علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسامی ایران در سازمان ملل متحد در ژنو، با ارسال 
گانه به فولکر ترک، کمیسر عالی حقوق  سه نامه جدا
بشر سازمان ملل، موریس تیدبال بینزو، گزارشگر ویژه 
اعدام‌های فراقضایی یا خودسرانه و فرانچسکا آلبانیز، 
گزارشگر ویژه در مورد وضعیت حقوق بشر در سرزمین‌های 
فلسطین، در 22 مرداد 1403، اعتراض شدید جمهوری 
اسامی ایران را به اقدامات و سیاست‌های غیر انسانی 
رژیم صهیونیستی و به ویژه ترور اسماعیل هنیه، رهبر 

سیاسی فلسطین، ابراز کرد.

فرستاده آمریکا: 

 توافق در غزه باعث کاهش تنش 
میان لبنان و اسرائیل می‌شود

فرستاده آمریکا به لبنان اعلام کرد که هیچ‌کس خواهان 
جنگ میان لبنان و رژیم صهیونیستی نیست.

»آموس هوکشتاین«، فرستاده آمریکا به لبنان درجریان 
کنفرانس مطبوعاتی خود پس از دیدار با نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان تصریح کرد نیاز مبرم و فوری به کاهش تنش 

در امتداد خط آبی وجود دارد.
براساس گزارش العربیه، وی در ادامه افزود توافق در غزه 
شرایط مناسبی را برای کاهش تنش میان لبنان و رژیم 
صهیونیستی فراهم خواهد کرد. هیچ‌کس خواهان جنگ 

میان لبنان و رژیم صهیونیستی نیست.
هوکشتاین همچنین تصریح کرد با گذشت زمان، 

فرصت‌های توسعه دامنه درگیری افزایش می‌یابد.
او ادامه داد: ما باید برای پایان یافتن جنگ و درگیری در 
غزه تاش کنیم. اقدامات خشونت‌بار درحال افزایش 

است و باید برای کاهش تنش فورا وارد عمل شویم.
وی در پاسخ به سوالی درخصوص امکان ممانعت از 
جنگ میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان گفت: 
من به آن باور دارم. فرستاده آمریکا به لبنان همچنین 
خاطرنشان کرد: برای دستیابی به آتش‌بس در غزه زمانی 

برای تلف کردن وجود ندارد.

 لغو ممنوعیت فروش تسلیحات 
به عربستان از سوی آمریکا

یک روزنامه آمریکائی امروز اعام کرد که این کشور 
ممنوعیت فروش برخی تسلیحات به عربستان را لغو کرده 
و در ماه‌ های آینده محموله‌ های بمب به ارزش بیش از 

750 میلیون دلار را به ریاض ارسال می‌کند.
 روزنامه آمریکائی وال استریت ژورنال امروز سه شنبه در 
گزارشی از لغو محدودیت های ارسال تسلیحات آمریکائی 

به عربستان خبر داد.
بر اساس اعلام این روزنامه، به گفته مقامات هر دو کشور 
دولت »جو بایدن« در ماه‌ های آینده محموله‌ های بمب 
به ارزش بیش از 750 میلیون دلار را به عربستان سعودی 
ارسال خواهد کرد. در این گزارش آمده است: ارسال 
تسلیحات آمریکائی شامل 3000 بمب قطر کوچک و 7500 
 )Paveway IV( »4-بمب هدایت شونده دقیق »پیووی

خواهد بود.

میقاتی: 

بر توقف جنگ پافشاری داریم
کید کرد این کشور به قطعنامه  نخست وزیر موقت لبنان تأ
1701 شورای امنیت پایبند است و خواهان توقف جنگ 

است.
»نجیب میقاتی« نخست وزیر موقت لبنان گفت: با 
افزایش درگیری‌ها و تنش‌ها و اصرار اسرائیل بر ارتکاب 
ک خود و حفظ  جنایت‌ها ما بر حق لبنان برای آزادی خا
کید داریم. ما کشتار مدرسه التابعین در غزه را  کمیت تأ حا
که به شهادت بیش از 100 تن منجر شد، محکوم می‌کنیم. 
کید و پافشاری داریم و بر پایبندی به  ما بر توقف جنگ تأ
که ورودی برای هرگونه  کید می‌کنیم چرا قطعنامه 1701 تأ

راه حلی است.
طبق گزارش النشره، میقاتی گفت: فرصت‌های نگران 
کننده‌ای برای حل دیپلماتیک تنش‌ها و ممانعت از 
وقوع جنگ داریم و دیدارها با رهبران خارجی و عرب 
ک بودن وضعیت لبنان و منطقه و  را به دلیل خطرنا
پیامدهای آن افزایش دادیم. آنچه برای ما مهم است 
توقف تجاوزات اسرائیل علیه لبنان و غزه و توقف ویرانی 

و قتل و کوچاندن مردم است.

اخبار

 المپیک پاریس و محکومیت 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی

، کارشناس مسائل اجتماعی ملیحه زرین پور
المپیک پاریس 2024 به اتمام رسید، المپیکی که 
شادی های بسیارش تحت تأثیر ناخوشی های 
کش صهیونیستی در لباس  کودک  حضور رژیم 

ورزشکاران المپیکی قرار گرفت.
المپیک یکی از مهم‌ترین رده‌های مسابقات ورزشی 
که ورزشکاران حاضر در آن بعد از  جهان است 
مسابقات پی در پی و حضور در اردوهای طولانی 
مدت، بالاترین میزان آمادگی برای حضور در رقابتی 
بین المللی را به همراه روحیه ای ورزشکاری و 

پهلوانی به دست می آورند.
المپیک پاریس ۲۰۲۴ در عین حضور قهرمان و 
پهلوانان سراسر دنیا شاهد رژه قاتان رژیم کودک 
کش صهیونیستی بود؛ قاتلانی که ماه هاست در 
حال قتل عام کودکان و زنان فلسطینی و نسل 
کشی مردم غزه هستند، دست از جنایت‌های جنگی 
علیه آوارگان چادرنشین برنمی‌دارند، چادر آوارگان را 
هدف موشک قرار می‌دهند و مردم را قتل عام می 

کنند.
تیم رژیم کودک کش و منحوس صهیونیستی در این 
دوره از مسابقات المپیک حضور یافت، اما با توجه به 
ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی، اعتراض مردم 
آزادی خواه دنیا را به همراه داشت و حتی بسیاری از 
چهره‌های ورزشی، هنری و سیاسی جهان کنار مردم 
کشورهایشان به شدت المپیک پاریس را به دلیل 
حضور این تیم از قاتان مورد نقدهای بسیار قرار 
دادند. حتی در آغاز المپیک شاهد هو شدن این تیم 
گران حاضر در پاریس بودیم. از سوی مردم و تماشا

از صحنه های زیبای المپیک پاریس می توان به 
گران از کاروان ورزشی هشت  تشویق تمام قد تماشا
نفره تیم فلسطین با چفیه فلسطینی و نماد پیروزی 

یاد کرد.
استقبال زیبای مردم جهان از حمایت بین‌المللی از 
مظلومیت و حقوق حقه ملت فلسطین و انزجار از 
رژیم قاتل حکایت دارد. قاتلان صهیونیست به کودک 
کشی و کشتار و جنایت خود افتخار می کنند؛ لذا می 
توان حضور نظامیان و کودک کش‌های صهیونیست 
در لباس ورزشکار در بازی‌های المپیک پاریس را لکه 
ننگی بر پیشانی دولت فرانسه و المپیکی در کلاس 

جهانی دانست.
در نقطه مقابل، در جنگ اوکراین و با وجود حمایت 
های بین المللی از اوکراین؛ ورزش روسیه و بلاروس 
تحریم و از حضور ورزشکاران این دو کشور در میادین 
جهانی جلوگیری شد. در پاریس ورزشکاران نظامی 
صهیونیست نه تنها منع نمی‌شوند، بلکه از سوی 

دولت فرانسه شبانه روزی محافظت می شوند.
ایران اسامی به عنوان حامی اصلی فلسطین و با 
شعار »صلح برای کودکان« در المپیک شرکت کرد تا 
تلنگر و هشداری برای بیداری سازمان‌های حقوق 
بشری و حامی کودکان برای حمایت از ۱۷ هزار کودک 

شهید در نوار غزه باشند ‌.
از دیگر زیبایی های المپیک حضور مقتدرانه ایران 
بود. از شیربچه های شمال تا پهلوانان جنوب همه 
رفتند تا دستاورد زیبایی نه تنها با کسب طلا و نقره 
ها، بلکه حضوری برای اثبات اقتدار ایران اسامی 

داشته باشند.
ایران در سی و سومین دوره بازی های المپیک 
فرانسه سه مدال طلا، 6 نقره و سه برنز و در مجموع 
۱۲ مدال کسب کرد و در رده بیست و یکم قرار گرفت. 
این مدال ها و رتبه ارزشمند از نگاه مردم ایران جنبه 

مهمی از اقتدار و پیروزی بود.
در این دوره المپیک آمریکا با ۴۰ مدال طلا، ۴۴ نقره و 
۴۲ برنز صدرنشین شد. چین با ۴۰ مدال طلا، ۲۷ نقره 
و ۲۴ برنز در رده دوم و ژاپن با ۲۰ مدال طا، ۱۲ نقره 
و ۱۳ برنز در رده سوم قرار گرفتند و درنهایت المپیک 

پاریس با خیانت به کودکان فلسطین پایان یافت.
المپیک پاریس پایان یافت، اما زشتی های بی مانند 
رفتار دوگانه غرب در برخورد با حقوق بشر و قاتلان 
کودک کش صهیونیستی برای همیشه تاریخ بر 
جای خواهد ماند و زیبایی های همچون هو شدن 
گران  صهیونیست ها روی رود سن و حمایت تماشا
از ورزشکاران فلسطینی و تکرار شعار آنها جاوید 

می‌ماند.
پنج حلقه به هم پیوسته المپیک نشان دهنده پنج 
قاره، نماد صلح و زندگی در کنار یکدیگر است و قطعاً 
این صحنه ورزشی و پهلوانی جهانی جایی برای آدم 
کش‌ها و نظامیانی که تفریحشان کشتار و قتل عام 

کودکان بی‌گناه است، نخواهد بود. 
ایرانی ها در این دوره از المپیک مدال های رنگارنگی 
کسب و مقتدرانه با رقبای خود مبارزه کردند؛ برخی 
شیرزنان و شیرمردان سرزمین کهن ایران غرش 
شادمانی داشتند، برخی دیگر از شادی گریستند و 

برخی پایکوبی کردند.
المپیک پاریس پایان یافت، اما ثابت کرد غربی ها با 
همان نگاه دوگانه تبعیض آمیز حقوق بشری چشم 
بر شهادت ۱۷ هزار کودک فلسطینی بستند و دست 
دوستی به رژیم کودک کش صهیونیستی دادند. 
ماجرای کثیف کودک کش ها و حامیان غربی شان 
به همین جا ختم نمی‌شود و پیامدهای دیگری به 
همراه خواهد داشت که باید منتظر ماند و شاهد 

بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با دست‌اندرکاران ستاد کنگره ملی شهدای استان سرمقاله
کهگیلویه و بویر احمد، یکی از پایه‌های اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و ایران 
اسامی را بزرگ‌نمایی از توانایی‌های دشمنان خواندند و گفتند: از ابتدای پیروزی 
انقلاب آنها به شیوه‌های مختلف به ملت ما تفهیم و القاء می‌کردند که باید از آمریکا، 

انگلیس و صهیونیست‌ها بترسید.
ایشان هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن ترس از دل‌های ملت و خودباوری و اعتماد 
به نفس دادن به آنها دانستند و افزودند: ملت ما احساس کرد که با اتکاء به نیرو و 
توان درونی خود قادر به انجام کارهای بزرگ است و دست دشمن آنچنان که وانمود 
می‌کند، پُر نیست. رهبر انقلاب اسلامی هدف دشمن از جنگ روانی در عرصه نظامی 
را ایجاد ترس و عقب‌نشینی خواندند و گفتند: به تعبیر قرآن کریم، عقب‌نشینی 

کتیکی در هر میدانی چه عرصه نظامی و چه میدان‌های سیاسی، تبلیغاتی و  غیرتا
اقتصادی، غضب الهی را به دنبال دارد.

ایشان احساس ضعف و انزوا و تسلیم شدن در مقابل خواسته‌های دشمن را از آثار 
بزرگنمایی توان آن در عرصه سیاسی دانستند و افزودند: دولت‌هایی که با ملت‌های 
گر به ملتها و  بزرگ و کوچک امروز در مقابل خواسته‌های مستکبران تسلیم هستند، ا
توانایی‌های خود تکیه کنند و واقعیت توان دشمن را به دور از بزرگنمایی بشناسند، 
می‌توانند به خواسته‌های آنها »چَشم« نگویند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نتیجه 
بزرگ‌نمایی دشمن در میدان فرهنگ را نیز احساس انفعال، مجذوب فرهنگ 
دشمن شدن و تحقیر فرهنگ خود، خواندند و گفتند: نتیجه چنین انفعالی، قبول 

گان و تعابیر بیگانه است. سبک زندگی طرف مقابل و حتی استفاده از واژ

رهبر انقلاب تاکید کردند:

لزوم ایستادگی 
در مقابل جنگ 

روانی دشمن
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3اقتصاد‌ کلان

ح شد: در گفت وگو با  کارشناس بازار سرمایه مطر

سرنوشت بورس در سایه‌ سکانداری 
عبدالناصر همتی در وزارت اقتصاد

 ، همزمان با تغییرات در سطح مدیریتی اقتصادی کشور
انتصاب وزیر اقتصاد جدید به عنوان یکی از محورهای 
اصلی در تحولات بازار سرمایه قرار گرفته است. این 
تغییرات در حالی اتفاق می‌افتد که بازار سرمایه با 
مشکلات متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کند و نیاز به 

اصلاحات جدی احساس می‌شود.
 عبدالناصر همتی گزینه پیشنهادی مسعود پزشکیان 
برای تصدی وزارت اقتصاد، با ارائه برنامه‌ای جامع 
کلیدی همچون قیمت‌گذاری  و تمرکز بر مسائل 
دستوری و بهبود وضعیت بازار سرمایه، مدعی شده 
است قصد دارد به چالش‌های موجود در بازار سرمایه 

پاسخ دهد.
سوال اصلی اما به رویکرد وزیر تازه‌معرفی‌شده دولت در 
قبال بازار سرمایه برمی‌گردد. اینکه برای بازار سرمایه با 
هدایت و سکانداری او چه افقی می‌توان انتظار داشت. 

گاه است �  همتی از مشکلات بازار سرمایه آ
فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه، درباره آینده 
گر به سخنان  بازار سرمایه با سکانداری همتی گفت: »ا
پیشین آقای همتی، پیش از انتصاب ایشان به سمت 
وزیر اقتصاد، و نظراتی که طی دو سال گذشته از ایشان 
در مورد بانک مرکزی، چاپ پول و وضعیت رهاشده 
بازار سرمایه شنیده‌ایم توجه کنیم، می‌توان به‌وضوح 
که از مسائل مهمی مانند قیمت‌گذاری  دریافت 
گاهی دارند. اخیراً  دستوری و مشکلات بازار سرمایه آ
نیز برنامه‌ای مفصل با حداقل ۲۴ تا ۲۵ بند ارائه 

داده‌اند.«
او افزود: »در صورت اجرای این برنامه‌ها و همکاری 
ایشان با سایر مسئولان و متولیان اقتصادی، امید 
است شاهد بهبود وضعیت بازار سرمایه و کاهش 
گر مسیرهایی که  بی‌اعتمادی عمومی باشیم. اما ا
گزیر در  دولت پیش از این تعیین کرده و به طور نا
صنایع و شرکت‌ها دخالت کرده ادامه یابد، تفاوتی 
نخواهد داشت که وزیر اقتصاد با تحصیلات مرتبط در 

». حوزه اقتصاد بازار سرمایه انتخاب شود یا خیر

تغییر در سطوح بازار سرمایه، اقدام ضروری است � 
این کارشناس بازار سرمایه، به اقدامات کلیدی و 
ضروری برای بهبود وضعیت بازار که می‌تواند به دست 
وزیر اقتصاد جدید صورت گیرد اشاره کرد و دراین‌باره 
گفت: »ضروری است که ابتدا منتظر بمانیم و ببینیم 
آیا آقای همتی از اعتماد مجلس برخوردار خواهند 
. در صورتی که ایشان به عنوان وزیر اقتصاد  شد یا خیر
انتخاب شوند، یکی از اقدامات کلیدی و ضروری برای 
، تغییر در سطوح بازار سرمایه  بهبود وضعیت بازار

است.«
او ادامه داد: »کارنامه فعلی در دفاع از حقوق ذی‌نفعان 
، نمره مثبتی کسب نکرده و کارایی لازم را نداشته  بازار
گر این موضوع در دستور کار وزیر جدید قرار  است. ا
گیرد، امید می‌رود وضعیت بازار سرمایه که در چهار پنج 
ماه گذشته با مشکلات فراوانی روبه‌رو بوده، به روندی 

مناسب‌تر و متعادل‌تر تغییر کند.«

کت نگه‌ داشت �  نباید مطالبه‌گران را سا
وزیر اقتصاد جدید دولت در مسیر اجرایی کردن 
گونی مواجه  ایده‌های خود با چالش‌ها و مصائب گونا
خواهد شد. آقابزرگی دراین‌باره توضیح داد: »بی‌گمان، 
گر وزیر اقتصاد نیز در پیگیری مطالبات ناتوان  حتی ا
باشد، رئیس سازمان بورس نیز در صورتی که عزم و 
اراده‌ای قوی برای تحقق این اهداف داشته باشد، 
می‌تواند نقشی موثری ایفا کند؛ به شرط آنکه حقیقتاً 

اهتمام بورزد.«
گر سهام‌دارانی که در این  او در پایان گفت: »تصور کنید ا
بازار سرمایه‌گذاری کرده‌اند مشاهده کنند که مسئولان، 
همانند امروز که در جلسات پشت درهای بسته با 
بانک مرکزی درباره نرخ بهره به گفت‌وگو نشسته‌اند، 
در پیگیری امور و دغدغه‌های آنان تاش می‌کنند و 
نمایندگان‌شان در بالاترین مقام‌های بازار سرمایه به 
عنوان وکیل واقعی با جدیت به امور رسیدگی کنند، 
بدون تردید اعتماد و اطمینان بیشتری خواهند یافت. 
گر وضعیت به گونه‌ای باشد  این در حالی است که ا
که همچون مدیریت کنونی بی‌تفاوت و بدون متولی 
مناسب باقی بماند، یقیناً احساس عدم اطمینان 
و بی‌اعتمادی در میان سهامداران ریشه خواهد 
دوانید. بدترین کار مدیریت فعلی بورس، این بود که 

کت نگه داشت.« مطالبه‌گران را سا

گفت‌وگو

گزارش

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

 محور برنامه‌های وزیر پیشنهادی اقتصاد
اقتصاد مقاومتی است

نماینده اسفراین در مجلس در تشریح برنامه‌های 
کمیسیون‌های  در  که  اقتصاد  پیشنهادی  وزیر 
تخصصی مجلس اعام شده است گفت: یکی از 
برنامه های وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت چهاردهم 
به مجلس رفع ناترازی ها در بخش های مختلف برای 

کاهش نرخ و رشد تورم است.
هادی قوامی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسامی در خصوص شرایط کنونی اقتصاد 
کشور و برنامه های وزیر پیشنهادی گفت: سال 97 
اقتصاد تقریباً به تورم تک رقمی رسید اما دوباره از 
سال 97 به دلیل خروج یک طرفه ترامپ از برجام 
کم شد  محدودیت‌های زیادی بر اقتصاد کشور حا
و تورم مسیر افزایشی گرفت و تقریبا از 97 تا کنون  
متوسط تورم در اقتصاد ایران که تا قبل از این 20 
درصد بود به 40 درصد افزایش پیدا کرد، یعنی متوسط 

تورم بلند مدت دو برابر آن دوره بلند مدتش بود.
وی با اشاره به تداوم تورم علی رغم تلاش‌ها و 
گشایش‌های انجام شده تصریح کرد: یکی از نقاط 
قوتی که در دولت چهاردهم مورد توجه قرار گرفته 
هماهنگی تیم اقتصادی است نه فرماندهی واحد؛ 
رییس جمهوری در تلاش است تا یک هماهنگی بین 
تیم اقتصادی دولت در دولت چهاردهم ایجاد شود 
تا دولت اهداف برنامه هفتم را به خوبی دنبال کند؛ 
در پایان برنامه هفتم تورم هم تک رقمی شود و از آن 
طرف مجموعه سیاست‌های پولی و مالی به نحوی 

نیز مکمل همدیگر شوند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی یادآوری کرد: از زمانی که  ارز 4200 تومانی 
تعریف شد، برای کالاهای اساسی 19میلیارد دلار 
ما به تفاوت تامین کردیم، که این مبلغ از صندوق 
توسعه ملی که منابع آن برای تبدیل به ثروت‌های 
زاینده، کمک به بخش خصوصی برای ایجاد اشتغال، 
برای ایجاد بنگاه‌های جدید است، تامین شد؛ یا به 
سراغ بانک مرکزی رفتیم که این استقراض از بانک 
مرکزی سبب تولید نقدینگی و تورم شد و تورم را در 

یک متوسط 40 درصد نگه داشت.
کنون به دنبال کنترل قیمتها  وی اضافه کرد:  ما ا
هستیم و در برنامه وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم 
کید شده که باید حتما قیمت  به مجلس این مساله تا
را از بالا کنترل کنیم تا فاصله بین قیمت تعریف شده 
و قیمت بازار نزدیک شود. در واقع به زعم وزیر 
پیشنهادی فاصله 28500 تا 60 هزار تومان رانتی را 
ایجاد کرده که در برنامه های وزیر پیشنهادی دولت 
چهاردهم که در کمیسیون مطرح شد کاهش این 

فاصله دیده شده است.
وی با بیان اینکه محور اصلی برنامه های وزیر 
تیم  در  انسجام  چهاردهم  دولت  پیشنهادی 
اقتصادی است، بیان کرد: برنامه  وزیر این است که 
به صورت جامع  تیم اقتصادی منسجم و یک صدا 
باشد، چرا که چند صدایی اقتصادی در دولت عامل 
ایجاد رانت و فساد و جریاناتی است که در گذشته 
اتفاق افتاد و کام ملت را تلخ کرد و تاثیر منفی بر بیکاری 
و تورم و روی توزیع درآمد داشت و دولت باید بتواند 
اهداف برنامه هفتم که همان رشد اقتصادی است را 
هم محقق کند که این مهم با سرمایه گذاری خارجی 

مناسب و نرخ پایین بیکاری محقق می شود.
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسامی 
در خصوص برنامه های وزیر پیشنهادی دولت 
چهاردهم افزود: یکی از نکات مهم مطرح شده در 
کمیسیون رشد اقتصادی است، رشد اقتصادی از 
گی است اول  سال 1335 تا سال 1403 دارای دو ویژ
اینکه رشد اقتصادی پایین و دوم این که پر نوسان 
است و نشان می‌دهد در دورانی که ما رونق نفتی و 
درآمد ارزی داریم رشد اقتصادی افزایش پیدا کرده 
و در دورانی که شرایط فروش نفت به دلایل مختلف 
از جمله تحریم‌ها سخت شد، رشد اقتصادی کاهش 
یافت، البته یک عامل بسیار مهم در رشد اقتصادی 
کشور بهره وری پایین در اقتصاد کشور است.هدف 
گذاری در برنامه هفتم رشد 8 درصد است، که یک 
سوم آن را باید از طریق بهره‌وری تامین و بقیه را از 
سایر منابع حاصل از رشد اقتصادی از جمله که 

سرمایه‌گذاری‌های خارجی باید تامین شود.
قوامی اضافه کرد: در این شرایط، محور برنامه های 
وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت چهاردهم اقتصاد 
مقاومتی  و سایر اسناد بالادستی است، چون وزارت 
امور اقتصاد و دارایی، وزارتخانه ای با بخش‌های 
پولی، بورس، بیمه و بانک‌ها است و در شرایط حال 

کشور بسیار حساس است.
وی افزود: سیاست‌های اقتصادی هم سیاست‌های 
افزایش  و  است  مالی  و هم سیاست‌های  پولی 
نقدینگی در طول این سال‌ها چند منشا داشته 
که یکی کسر بودجه است که به دلیل تصویب 
بودجه‌های نامطمئن در گذشته  بوده و سبب خلق 
نقدینگی شده است. سیاست های دولت چهاردهم 
که برنامه های آقای همتی وزیر پیشنهادی ارائه شده 
هم برای کنترل تورم و هم  رونق تولید است. محور 
خود برنامه هفتم، هم تورم تک رقمی در پایان 5 سال 
است که در این خصوص وزیر اقتصاد باید با بانک 
مرکزی و تیم اقتصادی دولت تاش کند تا هر سال 

این تورم را کنترل کند.

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار آخرین برنامه ها و تصمیمات حمایتی سازمان و 
شورای عالی بورس از بازار سرمایه را تشریح کرد.مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار و دبیر شورای عالی بورس، اظهار کرد: جلسه فوق العاده شورای عالی بورس 
با محوریت مرور آخرین وضعیت بازار سرمایه و بررسی پیشنهادهای سازمان بورس به 
کثریت اعضا از جمله  منظور بهبود شرایط بازار و حمایت از حقوق سهامداران با حضور ا
وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد.وی افزود: اهم پیشنهادهای مطرح شده 
بر محور تأمین منابع لازم برای حمایت از بازار به صندوق‌های حمایتی بازار )صندوق‌های 
توسعه و تثبیت( با مساعدت بانک مرکزی و همچنین انتشار اوراق تبعی تأمین مالی از 
سوی نهادهای مالی بازار از جمله صندوق‌های حمایتی بازار بود که مقرر شد عملیات 
اجرایی آن از امروز، چهارشنبه، آغاز شود. عملیات مشابهی نیز توسط هلدینگ ها و 
شرکت‌های سرمایه گذاری به منظور اطمینان بخشی به سرمایه گذاران نسبت به آینده 

سهام آنها انجام خواهد شد.عشقی گفت: همچنین در خصوص دامنه نوسان نیز به‌رغم 
دیدگاه‌های مختلف مطرح شده توسط اعضای شورای عالی بورس، با توجه به اینکه 
تصمیم گیری آن در حدود اختیارات سازمان بورس و ارکان است، مقرر شد ضمن رصد 
پیوسته شرایط بازار و ریسک‌های مترتب بر آن در چند روز آینده، تصمیمات مقتضی تا 
قبل از شروع بازار روز شنبه اتخاذ و به عموم سرمایه گذاران اطلاع رسانی شود.به گفته 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، تأیید نهایی قانون اصاح بند س تبصره ۶ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ توسط شورای نگهبان نیز مسلماً پایان خوشی برای پیگیری‌های همه 
جانبه فعالان بازار و سازمان بورس از دولت و مجلس بود که آثار مثبت قابل توجهی برای 
شرکت‌های پذیرفته شده و نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه خواهد داشت. لذا با 
توجه به کاهش نرخ مالیات سال ۱۴۰۲ برای شرکتها ضروری است شفاف سازی لازم توسط 

شرکت‌ها در این زمینه صورت گیرد.

رییس سازمان بورس و 
اوراق بهادار خبر داد:

تعیین تکلیف 
دامنه نوسان

    

گزارش »اسکناس« از مصائب بی‌برقی  برای کارگران

چوب بی تدبیری مسئولان لای چرخ  کارگران
نسرین هزاره مقدم / گروه اقتصاد

پیش‌بینی می‌شود وضعیت معیشت 
کارگران ساختمانی از این هم بدتر شود؛ 
شما تصور کنید یک استادکارِ سنگ‌کارِ 
گرد مشغول نصب  ساختمانی با ۳ یا ۴ شا
گهان  نمای یک ساختمان است که نا
کامل  کار را  برق می‌رود؛ قطعی برق، 
متوقف می‌کند که هم کارفرما ضرر می‌کند 
چون پروژه دیرتر به اتمام می‌رسد و هم 
استادکارِ بینوا باید از جیب خود پول 

گردها را بپردازد. شا
، گرمای شدید همه   در روزهای اخیر
نمودارهای تابستانیِ آب و هوا را جابجا 
کرده است؛ از سوی دیگر، کمبود برق و 
ناتوانی دولت در تامین انرژی، موجب 

خاموشی‌های مکرر شده است.
قطعی برق مثل یک موجِ بدون توقف به 
همه جا سرایت کرد، از خانه‌های مردم 
و ادارات و دفاتر گرفته تا کارخانجات و 
بنگاه‌های اقتصادی سراسر کشور؛ در 
گرم تابستان امسال، برق در  روزهای 
گاه و بیگاه قطع  شهرک‌های صنعتی 
شد و خطوط تولید به خواب تابستانی 
واحدهای  از  بسیاری  در  رفتند؛  فرو 
صنعتی مادر مانند کارخانجات فولاد و 
ذوب، میزان تولید در تابستان امسال به 
یک‌سوم تقلیل یافت و حداقل دو شیفت 
کاری در هر شبانه‌روز به مرخصی اجباری 

فرستاده شدند.

زیان صنایع از قطعی برق � 
 ۳۰ تیرماه، انجمن تولیدکنندگان فولاد 
طی نامه‌ای به وزارت نیرو ضمن انتقاد 
فیمابین،  توافقات  نشدن  اجرایی  از 
کرد: از روز ۲۰ تیر ماه به دلیل  اعام 
محدودیت‌های شدید برق، تقریباً تولید 
فولاد کشور متوقف شده است. در این 
نامه آمده است »توقف ناخواسته‌ی 
تولید نه تنها خسارات جبران ناپذیری 
بر تولید و اقتصاد ملی کشور خواهد 
شدن  مختل  موجب  بلکه  داشت 
ایفای تعهدات فولادسازان در بازارهای 
داخلی و بین‌المللی شده و اعتبار ایران 
در صنعت فولاد جهان را خدشه دار 
خواهد کرد. عاوه بر این به دلیل عدم 
تولید و فروش چالش کمبود نقدینگی 
کارخانجات زنجیره فولاد تشدید گردیده 
و مسائل حقوقی بانکی و مالی متعددی 
را موجب خواهد شد«. ۲۰ تیرماه، نایب 
رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی 
ایران از قطعی برق شهرک‌های صنعتی 
کشور به مدت دو روز در هفته خبر داد و 
در توضیح بیشتر گفت: قطعی یک روز در 
هفته حتمی و پیش‌بینی شده است و گاه 

به روز دوم هم کشیده شود....
در روزهای ابتدای مرداد، »بحرینیان« 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
کرد »زیان ناشی از قطعی برق  اعام 
صنایع روزانه بیشتر از ۵ هزار میلیارد 
تومان است«. البته عدد دقیق و قطعی 
این زیان روزانه، پنج هزار و ۷۱۵میلیارد 

تومان است.
اینکه صنایع و تولید از قطعی برق و 
ناتوانی در تامین انرژی متضرر می‌شوند، 
یک واقعیت غیرقابل انکار است؛ دولت 
با این همه تبلیغات و دمیدن در بوق و 
کرنا در مورد پایداری انرژی، در کشوری 
سرشار از نور تند آفتاب و بادهای سنگین، 
نتوانسته برق مورد نیاز مردم در تابستان را 
تامین کند؛ یک عضو کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی در این رابطه می‌گوید: واقعیت 
این است که ما از ده سال قبل بحران 
امروز را پیش‌بینی می‌کردیم. همان ده 
سال قبل به وزارت نفت پیشنهاد دادیم 
که بخشی از منابع حاصل از صادرات نفت 
را در انرژی خورشیدی سرمایه‌گذاری کند 
گر این مهم محقق شده بود، امروز با  که ا
ع خورشیدی، بحرانی  برخورداری از مزار
در بخش برق نداشتیم. آلمان این مسیر 

را رفته است....
آلمان و بسیاری از کشورهای مترقی و 
حتی در حال توسعه‌ی جهان این مسیر 
را رفته‌اند و به مقصد هم رسیده‌اند اما 
ما هنوز در ساده‌ترین مسائل از جمله 
تامین برق در تابستان مشکل داریم 
و این بحرانِ علاج‌ناپذیر یا درست‌تر 
بگوییم، بی‌عاج، یک چهره‌ی دیگر هم 
دارد، چهره‌ای که کمتر دیده شده است: 
ضرر سنگین کارگران صنعتی و ساختمانی 

از قطعی‌های مکرر برق.

زیان کارگران از قطعی برق � 
کارگران در پایین‌ترین رده‌های اهمیت 

برای تصمیم‌سازان و فرادستان، از شرایط 
به وجود آمده در تابستان داغ امسال ضرر 
می‌کنند؛ محمد. الف یک کارگر شاغل در 
یک کارگاه قطعه‌سازی در حاشیه‌های 
تهران می‌گوید: وقتی برق در میانه روز و 
در ابتدای شیفت کاری ما قطع می‌شود، 
ما را به مرخصی اجباری می‌فرستند و از 
مرخصی استحقاقی‌مان کم می‌کنند! 
مرخصی اجباری در تابستان امسال به 
یک مشکل جدی تبدیل شده؛ فرض 
کنید بعداً برایمان مشکلی پیش بیاید 
و بخواهیم مرخصی بگیریم، می‌گویند 
شرمنده شما دیگر مرخصی طلب ندارید!

محمد، کم شدن حقوق و مزایا را یکی 
دیگر از مصائب بی‌برقی و ناتوانی دولت در 
تامین برق می‌داند: »همه امید ما کارگران 
کورد تولید است که  صنعتی به پاداش و آ
آخر ماه کمی حقوق‌مان را بالا می‌برد؛ 
کورد و پاداش صفر شده؛  این دو ماه آ
بیشتر از نصف شیفت‌های کاری‌مان به 
خاطر بی‌برقی تعطیل است و وقتی تولید 

نداریم، پاداش کجا بود؟!«
این کارگر می‌گوید: دو سه ماه است که 
کرایه خانه هم درآمد  حتی اندازه‌ی 
نداریم، ما چه گناهی مرتکب شده‌ایم که 
باید چوب بی‌تدبیری‌ها و سمبل‌کاری ها 
را بخوریم، برق کشور را نمی‌توانند تامین 

کنند، ما رنجِ بی‌پولی ببریم؟!
سقوط آزاد درآمدِ کارگران در تابستان 
امسال، فقط مختص کارگران صنایع 
نیست، کارگران ساختمانی، گروه بزرگ 
دیگری هستند که از قطعی برق میلیون‌ها 
تومان در هر ماه ضرر می‌کنند و جیب‌های 

خالی‌شان تهی‌تر و بی‌پول‌تر می‌شود.
»حسن عزتی« رئیس انجمن صنفی 
از  انتقاد  در  بانه،  ساختمانی  کارگران 
بی‌پولی سخت کارگران در این تابستان 
کاهش ۳۰درصدی  از  داغ و پرعطش، 
درآمد کارگران بخش ساختمان به علت 

قطعی برق خبر می‌دهد و به ایلنا می‌گوید: 
این روزها قطعی برق در سطح کشور، 
ادامه‌ی فعالیت کارخانه‌های تولیدی و 
کز خدماتی را با مشکل مواجه کرده  مرا
عنوان  به  ساختمان  صنعت  است؛ 
صنعتی که متاسفانه در کشور ما کمترین 
توجهی به نیروی انسانی فعال در آن 
نمی‌شود، از وضعیت موجود متاثر شده 
و طبق برآوردهای انجمن صنفی کارگران 
کارگران و  ساختمانی شهرستان بانه، 
استادکاران این بخش به علت قطعی برق 
با کاهش در آمد ۲۵ الی ۳۰ درصدی درآمد 
روبرو شده‌اند و این یعنی رکود سنگینِ 

ساخت وساز متاثر از قطعی برق.
آنها  که حرفه  کارگرانی  گفته وی،  به 
فصلی‌ست و تنها در یکی دو فصل سال 
)بهار و تابستان( به راحتی می‌توانند 
کنند، دست‌شان در حنا مانده و  کار 

سفره‌شان خالی‌تر از همیشه است.
او ادامه می‌دهد: در مناطق کوهستانی از  
اواخر پاییز تا اوایل بهار صنعت ساختمان 
به خواب سنگین فرو می‌رود؛ امید کارگران 
به همین چند ماه بود که با ضعف دولت، 

ناامید شد.....
این شرایط  اینکه »با  بیان  با  عزتی 
پیش‌بینی می‌شود وضعیت معیشت 
بدتر  هم  این  از  ساختمانی  کارگران 
شود« اضافه می‌کند: شما تصور کنید 
یک استادکارِ سنگ‌کارِ ساختمانی با 
گرد مشغول نصب نمای یک  ۳ یا ۴ شا
گهان برق می‌رود؛  ساختمان است که نا
قطعی برق کار را کامل متوقف می‌کند که 
هم کارفرما ضرر می‌کند چون پروژه دیرتر 
به اتمام می‌رسد و هم استادکارِ بینوا باید 

گردها را بپردازد. از جیب خود پول شا
عزتی می‌گوید »ناتوانی دولت در تامین 
برق، طبقه کارگر را دچار مشکل کرده«. 
وقتی برق می‌رود، همه ضرر می‌کنند اما 
آن‌هایی که پول و پله‌ای در چنته دارند 
و دست و بال‌شان خالی نیست، بی‌برقی 
آنقدرها برایشان مصیبت به بار نمی‌آورد؛ 
کارگری که امیدش به کار روزانه است 
و دست به دهان زندگی را می‌گذراند، 
از ناتوانی دولت در کشور باد و آفتاب، 
بیشتر از همه ضرر می‌کند. به راستی چرا 
آن روزها که جیک جیک مستان دولت 
نهم و دهم بود و پول نفت کرور کرور 
سرازیر می‌شد، فکر تابستان داغ نبودند 
و نیروگاه خورشیدی نساختند؛ چرا طناب 
پوسیده‌ی اقتصاد و معیشت را به تیرهای 
مستهلک برق گره زدند تا »مردم« بازهم 
چوب سهل‌انگاری‌ها، بی‌مسئولیتی‌ها 
و حیف و میل شدن سرمایه‌های ملی را 

بخورند؟!

نقشه راه خانه دار کردن مردم در دولت جدید

ج می‌کند؟ پزشکیان، بازار مسکن را از چنگال تورم خار
تینا خرسند / گروه اقتصاد 

پروژه نهضت ملی مسکن که با هدف تأمین مسکن برای اقشار 
کم‌درآمد و با درآمد متوسط در ایران آغاز شده بود، در دولت 
سیزدهم پیشرفت‌های قابل‌توجهی داشت. این پروژه با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی و نهادهای مختلف، به‌منظور 
تسریع در ساخت و تحویل واحدهای مسکونی در مناطق 
مختلف کشور توسعه پیدا کرد. بهبود فرآیند تخصیص زمین، 
استفاده از فناوری‌های نوین ساختمانی، و افزایش مشارکت 
بخش خصوصی از جمله اقدامات انجام‌شده برای تسریع در 
تحقق اهداف این پروژه بزرگ ملی به شمار می‌روند. با این 
حال، همچنان چالش‌هایی نظیر تأمین منابع مالی و مسائل 
زیرساختی وجود دارد که نیازمند توجه و پیگیری بیشتری 
هستند. برنامه و هدف‌گذاری دولت چهاردهم برای به 
سرانجام رساندن پروژه‌های مسکن حمایتی یکی از مهم‌ترین 

دغدغه‌های مردم است.
در همین راستا به گفت‌وگو با مجید گودرزی کارشناس مسکن 

پرداختیم.

گودرزی در خصوص تاریخچه پروژه مسکن ملی توضیح 
داد: تکالیف قانونی در قانون دولت موظف است که در 
حوزه مسکن ورود کرده و کمبودها را به خصوص برای اقشار 
ضعیف جامعه برطرف کند. این تکلیف بر گردن همه دولت 
هاست. شروع طرح‌های بزرگ مسکن حمایتی از دولت نهم و 
دهم بود. دولت یازدهم و دوازدهم در حوزه مسکن حمایتی 
چندان عملکرد مثبتی نداشت، زیرا برخی از مسئولان 
این دولت‌ها اعتقادی به رفع چالش مسکن و مسائل آن 
نداشتند، اما در دولت سیزدهم بخش بزرگی از واحدهای 
باقی مانده مسکن مهر تکمیل و تحویل شد. از سوی دیگر 
طرح نهضت ملی مسکن با وجود تمام تنگناها و مشکلات 

حرکت رو به جلو داشت.
وی در پاسخ به سوال مبنی بر برنامه راه دولت چهاردهم برای 
بخش مسکن گفت: در دولت سیزدهم ریل‌گذاری خوبی 
گذاری  در حوزه مسکن انجام شد. در این دولت، موضوع وا
زمین‌های رایگان و ایجاد لوایح و قوانین لازم برای نخستین بار 
در تاریخ ایران اتفاق افتاد. قیمت گذاری‌های غیر اصولی دمار 

از روزگار صنعت ساختمان و مردم ایران درآورده است، با وجود 
اینکه ظرفیت‌های خوبی در حوزه مسکن وجود دارد و عموما 

ما نباید مشکلی در این بخش داشته باشیم.
گودرزی همچنین تصریح کرد: قانون ساماندهی بازار اجاره 
گذاری زمین رایگان برای نخستین بار تصویب  مسکن و وا
شد، هرچند که قطعا اصلاحاتی نیاز خواهد داشت، اما میتوان 
گفت که نابسامانی و آشوب عظیمی که در بازار مسکن وجود 
دارد را هدف‌گذاری کرده است. البته که این موضوع نیازمند 
ایستادگی پایدار قوه قضاییه بوده و امید است که به مرور با 
مدیریت صحیح فشار مسکن از دوش مردم ایران برداشته شود 
و از طرفی باعث رونق این صنعت مهم باشد که تاثیر شگرفی 
بر اقتصاد و اجتماع کشور دارد، زیرا درحال‌حاضر بسیاری از 
نابسامانی‌های اقتصادی و اجتماعی ما ناشی از چالش مسکن 
است و مسکن در بهای تمام شده بیشتر کالاها و خدمات 
نقش دارد. بنابراین پذیرفتنی نیست که این مسئله بر خلاف 
کشورهای توسعه یافته دنیا به حال خود رها شود. مسکن جزو 

کارنامه لاینفک تمام دولت‌ها در دنیا است.
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جامعه

مدیر کمپین معلولان:

 دولت چهاردهم طلسم 
اجرای قانون معلولان را بشکند

سادات حسینی خواه / گروه جامعه
مدیر کمپین معلولان گفت: امید است که دولت 
چهاردهم طلسم عدم اجرای درست و کامل قانون 
حمایت از معلولان را بشکند و بتواند نقطه عطفی 
در تاریخ معلولان ایجاد کند و نامش در تاریخ به 
عنوان رئیس جمهوری که برای ارتقای کیفیت 
زندگی معلولان و قانون را اجرایی کرده، جاودانه 

بماند. 
بهروز مروتی افزود: امیدواریم دولت چهاردهم 
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت را 
اجرایی کنند. ما عدالت و محرومیت زدایی موجود 
در این برنامه ها را باور کردیم و به آن امیدواریم. 
وی ادامه داد: امیدواریم رئیس جمهور و وزیر کار 
دولت آینده، قانون حمایت از افراد دارای معلولیت 
را جدی تلقی کنند و دولت بعد از رای آوردن هر 
در  باشند.  داشته  نظارت  خودشان  شخصی 
بهزیستی ضرورت دارد تحولی ایجاد شود. مدیر 
کید براینکه نگاه به بهزیستی  کمپین معلولان با تا
و جامعه هدف باید نگاه تحول گرایانه باشد، گفت: 
ساختار فرسوده بهزیستی در زیر بار این همه 
وظایف مربوط و نامربوط نیاز به تحول اساسی 
دارد. از دولت چهاردهم انتظار می‌رود نظام 
سخت افزاری و نرم افزاری بهزیستی را بروزرسانی 
کنند. مروتی افزود: در حوزه معلولان مشکلات 
زیادی داریم و امیدواریم وزیر رفاه، یک رئیس 
غ از گرایش سیاسی برای بهزیستی  کارآمد و فار
انتخاب کند و رئیس بهزیستی از خود بهزیستی 
باشد و تحصیلات مرتبط داشته باشد؛ در موقعیت 
تعارض منافع نباشد و خوشنام باشد و از آن طرف 
بهزیستی را به حال خود رها نکند. وی تصریح کرد: 
مطالبه جدی ما از دولت چهاردهم این است که 
به دلیل شمولیت جامعه هدف بهزیستی، رئیس 
بهزیستی در این دولت حتما با هماهنگی با وزرا در 
جلسات هیات دولت حتی به صورت افتخاری -یا 
هر طور که خود صلاح می دانند- شرکت داشته 
باشد تا وحدت بین دستگاه ها و نگاه فرابخشی به 
جامعه هدف بهزیستی را بین وزرا ایجاد کرده و برای 
رفع مشکلات بهزیستی یک کار اساسی انجام دهد.

کمک حال نسل جوان باشیم
سالار صمدزاده ، روانشناس

جامعه ما مثل تمامی جوامع مختلف دیگر 
خلاءهایی دارد که با پی بردن به آن‌ها می‌توانیم 
کمک حال نسل جوان باشیم. وقتی جوانان از 
غ التحصیل شدند با مساله یافتن  دانشگاه فار
شغل روبه‌رو می‌شوند و اغلب مشکلات از همین 
جا آغاز می‌شود، چرا که در دانشگاه‌های ما به 
جای مهارت‌آموزی صرفا دریافت مدرک تحصیلی 
گر جوان در فن یا  هدف قرار گرفته، دریغ از اینکه ا
مهارتی توانایی و استعداد داشته باشد، می‌تواند 
برای خود شغل مناسب پیدا کرده و کسب درآمد 
کند و درگیر بحران‌های اجتماعی و روانی نشود.
غ‌التحصیلی از دانشگاه  وقتی جوانی بعد از فار
وارد جامعه شده و شغل مناسبی پیدا نمی‌کند با 
یک بحران بزرگ روحی مواجه می‌شود.دانشگاه، 
رسانه‌ها و در مرحله اول خانواده می‌تواند یک 
جوان را از نظر فرهنگی تربیت کرده و وارد جامعه 
کند و زمانی که وارد آن شد، جامعه این جوان 
را باید پرورش دهد تا از انحطاط و گسستگی 
گر در یک جامعه، خانواده،  جلوگیری شود.ا
تکیه‌گاه جوان باشد و قانون‌گذار اعام کند در 
کنار آموزش، مهارت‌آموزی و شغل مناسب هم 
ایجاد کرده است، جوان با آموزش و مهارت پیش 
می‌رود و طبق علاقه، شغل خود را پیدا می‌کند 
در نتیجه وقتی جوانان شغل مورد علاقه خود را 
داشته باشند دیگر دلیلی ندارد این جوان بیکار 
بوده و به سوی کارهایی که برای جامعه یک 
خط قرمز محسوب می‌شود مثل اعتیاد، الکل 
و مواد مخدر برود.صداوسیما می‌تواند در بحث 
گاه‌سازی به مقاطع آموزشی  فرهنگ‌سازی و آ
کمک کند، همچنین خانواده می‌تواند در بستر 
تربیتی و فرهنگی، کودک را آماده ورود به جامعه 
بکند و در راس این ارگان‌ها، جامعه می‌تواند یک 
بستر مناسبی برای جوانان فراهم کند تا جمعیت 
کشور را از انحطاط و گسستگی دور کرده و به سوی 
گر جوان در  پیشرفت و اهداف عالی پیش ببرد.ا
جامعه از سوی خانواده و اجتماع درک نشود 
و مشاهده کند که بستری برای پیشرف فراهم 
نیست، انرژی که می‌تواند به صوت مثبت تخلیه 

کند را به سمت راه‌های نادرست می‌برد.

فرمانده مرزبانی فراجا رباره قاچاق معکوس گفت: قاچاق 
معکوس یا قاچاق از داخل کشور به خارج به دلیل اختلاف 
قیمت این کالاهای قاچاق در داخل کشور با سایر کشورهای 
همسایه است. مهمترین مواردی هم که در قاچاق معکوس 
قاچاق می‌شود؛ سوخت، احشام و در گاهی از مواقع گندم 
که به دلیل اختلاف قیمت در کشور ما و کشورهای همسایه 
است. همچنین دارو یکی دیگر از مواردی است که در قاچاق 
معکوس از کشور قاچاق می‌شود.مقصد این کالاهای قاچاق 
نیز کشورهای همسایه به ویژه کشورهای همسایه شرقی 
است. درخصوص قاچاق بنزین هم در حوزه جنوب شرق 

کشور موضوعاتی وجود دارد که البته طرح رزاق توسط 
سپاه در این منطقه برای کمک به مردم محلی انجام 
می‌شود و همه سوختی که در این منطقه جابجا می‌شود 
قاچاق نیست. البته ما با قاچاق مبارزه می‌کنیم به ویژه 
قاچاق سوخت در دریا.سردار گودرزی در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود در توضیح منسوخ شدن کوله‌بری 
خاطرنشان کرد: درخصوص کوله‌بران، قانون جدید تجارت 
مرزی اخیرا در مجلس شورای اسامی به تصویب رسیده 
است. در این قانون مقرر شده است تجار و مرزنشینان از 
آن سوی مرز با بازارچه‌های داخل گمرکات، کالاهای خود 

را خریداری و پس از انجام تشریفات گمرکی و اظهار کالا با 
مجوز رسمی کالاهای خود را وارد کشور کنند، این قانون 
کشور است و براساس این قانون دیگر نباید کوله‌بری داشته 
باشیم.فرمانده مرزبانی فراجا در بخش پایانی صحبت‌های 
خود درباره تردد زائران اربعین با کشتی از آبادان به بصره 
گفت: این کشتی‌ها از این هفته کار خود را آغاز کرده‌اند و 
روزانه یک الی دو شناور زائران را به بصره منتقل می‌کنند و با 
توجه به نزدیک شدن به ایام اربعین احتمالا تعداد شناورانی 
که برای جابجایی زائران مورد استفاده قرار می‌گیرد، بیشتر 

خواهد شد.

فرمانده مرزبانی فراجا:

کشور قاچاق می‌شود »دارو« از 

انرژی 4

کیمیا عبدالله پور / گروه جامعه
صندوق ملی محیط زیست به عنوان یک دستگاه اجرایی 
تحت سیاست گذاری هفت عضو وزیران با ماهیت توسعه 
عمومی غیر دولتی از اواخر دهه ۹۰ فعالیت جدی خود را 
شروع کرده است و با سه ابزار اعطای تسهیلات، سرمایه 
گذاری )مستقیم یا مشارکتی( و حمایت مالی از پروژه ها 
و با هدف کاهش آلاینده ها و جلوگیری از تخریب محیط 
زیست و بیمه حیات وحش فعالیت می کند، حوزه فعالیت 
ک، هوا و  این صندوق رفع و پیشگیری از آلودگی آب، خا
پسماند است و از توسعه انرژی های تجدید پذیر و طرح 
های گردشگری طبیعی و فناوری های نوین و دانش بنیان 
دوست دار محیط زیست در کشور حمایت می کند. صندوق 
ملی محیط زیست تنها نهاد مالی اختصاصی محیط زیست 
در کشور است که در راستای تجربیات کشورهای موفق در امر 
ارتقا کیفیت محیط زیست براساس برنامه های چهارم و پنجم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تاسیس شده است که 
این موضوع به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و متخصصان 
حوزه محیط زیست یکی از نقاط عطف و دستاوردهای مهم 

محیط زیست کشور بعد از انقلاب بوده است.

در صدد رفع رویه‌های غلط هستیم  � 
مدیر عامل صندوق ملی محیط‌زیست درباره فعالیت 
صندوق  گفت: در گذشته بخشی از منابع صندوق در قالب 

وام‌های یارانه‌ای به فعالیت‌هایی تخصیص پیدا کرده که 
اولویت‌های محیط‌زیستی در آن‌جا تنها یک پوشش برای 
بهره‌‎مندی از منابع ارزان بود که در صدد رفع رویه‌های غلط 
کنون چه اندازه  هستیم. علی عبدی‌زاده در رابطه با اینکه تا
از تسهیلات ارائه شده از سوی صندوق ملی محیط زیست، 
به هدف رسیده است افزود: بررسی‌های ما نشان می‌دهد به 
رغم اینکه صندوق در سال‌های گذشته یارانه‌های متنوعی 
به متقاضیان داده، اما متاسفانه بخشی از منابع صندوق 
به فعالیت‌هایی تخصیص پیدا کرده که اولویت‌های محیط 
زیستی در آن‌جا تنها یک پوشش برای بهره‌‎مندی از منابع 
ارزان بوده است. وی اظهار داشت: اینکه در دوران کرونا، 
متقاضیانی داشتیم که برای توسعه کسب‌وکار خود از 
محل صندوق ملی محیط زیست، وام با یارانه قابل توجه 

دریافت کرده‌اند قابل تأمل است و مسئولیت نظارتی ما را 
سنگین‌تر می‌کند. مدیر عامل صندوق ملی محیط زیست 
افزود: دسته دیگری از متقاضیان را شناسایی کردیم که 
برای شروع کسب‌ و کار خود، تسهیلات را در حوزه‌هایی 
غیر از تولید فناورانه سازگار با محیط زیست هزینه کرده‌اند. 
کید براینکه فرایندهای اعطای تسهیلات در  وی با تا
صندوق ملی محیط زیست در حال پایش و اصلاح است، 
گفت: تمرکز این صندوق در مقطع کنونی، آسیب‌شناسی، 
اصلاح رویه‌های غلط گذشته، تشدید نظارت‌ها و اولویت 
بخشیدن به حوزه‌های مدیریت پسماند، رفع آلایندگی 
و تولید فناورانه محصولات کشاورزی با مدیریت بهینه 
منابع طبیعی است. عبدی‌زاده با بیان اینکه در پی 
محاسبه اثربخشی تسهیلات ارائه شده در دوران تحولی 
صندوق هستیم، تصریح کرد: در کنار پژوهشکده محیط 
کز علمی پژوهشی برای  زیست از دانشگاه‌ها و دیگر مرا
سنجش میزان اثر بخشی پروژه‌های تأمین مالی شده، 
در قالب فراخوان دعوت به همکاری کردیم. مدیر عامل 
صندوق ملی محیط زیست ابراز امیدواری کرد با اقدامات 
صورت گرفته در مسیر اصلاح ساختار اعطای تسهیلات، 
منابع مالی این نهاد در وهله اول با اولویت به طرح‌های 
تکنولوژی محور، نوآور یا دانش‌بنیان و بعد از آن به صنایع 
مخاطب ماموریت‌های صندوق در راستای بهبود وضع 

محیط زیست تعلق بگیرد.

آیا ماموریت‌ صندوق ملی محیط زیست به بیراهه رفت؟

تلاش برای  رفع رویه‌های غلط 
یادداشت جامعه زیر ذره بین

ساخت ابربزرگراه برق در انگلیس
 رگولاتور انرژی انگلیس اعام کرد فاز اول کابل برق 
زیردریایی »ایسترن گرین لینک«، ظرفیت انتقال 
ع  میزان کافی از برق تجدیدپذیر تولید شده در مزار
بادی اسکاتلند را برای تامین برق ۲ میلیون خانه در 
انگلیس خواهد داشت.انتظار می‌رود که کار بر روی 
این پروژه که توسط شرکت SSE با مشارکت شبکه ملی 
در دست ساخت است، در اواخر سال جاری آغاز شود 
و انتقال برق تا سال ۲۰۲۹ آغاز خواهد شد. انتظار می‌رود 
پروژه دوم که توسط شبکه ملی و برق اسکاتلند هدایت 
می‌شود، ظرف چند هفته آینده، موافقت این رگولاتور 
را دریافت کند.این بزرگترین سرمایه‌گذاری در شبکه 
برق انگلیس تا به امروز است که از طریق قبوض انرژی 
پرداخت خواهد شد و اولین پروژه از ۲۶ پروژه بزرگ 
شبکه انرژی است که رگولاتور انرژی انگلیس قصد دارد 
سریع  آن را پیگیری کند تا خانه‌های بیشتری بتوانند 
ع بادی فراساحلی انگلیس، بهره  از تعداد روزافزون مزار
 ،Ofgem مند شوند.بر اساس ین گزارش طبق اعام
این طرح‌ها، برای ارتقای سیستم نیرو حیاتی هستند 
و اجازه می‌دهد انرژی تجدیدپذیر بیشتری به شبکه 
وارد شود. همچنین این طرح‌ها، نشان‌دهنده گامی 
بزرگ به سمت برنامه دولت جدید برای ایجاد یک 
ک و بدون آلایندگی تا سال ۲۰۳۰ هستند. سیستم برق پا
جوناتان بررلی، مدیرعامل رگولاتور انرژی انگلیس گفت: 
یکپارچه‌سازی این فرآیند، به معنای آزادی عمل 
نامحدود برای توسعه‌دهندگان نیست، زیرا می‌توانیم 
کثر  وارد عمل شده و تنظیمات مالی را برای به حدا

رساندن کارایی و سود مصرف‌کننده انجام دهیم.

دلیل قطعی‌های اخیر برق بخش خانگی مشخص شد 

نگرانی  صنعت برق از کولرهای گازی غیر ضروری 
امیرمحمد درویشی / گروه انرژی 

، انرژی برق نقش  انواع انرژی و به طور ویژه‌تر
ویژه‌ای در کار و زندگی همه مردم دارند و 
اندکی اختال و کمبود در تولید و توزیع 
آن روال عادی زندگی را مختل می‌کنند. 
در فصل گرم سال نیز که تقاضای مصرف 
برق از حالت عادی فراتر می‌رود، احتمال 
اینکه مشترکان خانگی تجربه قطعی برق 
داشته باشند نیز بیشتر می‌شود. آمار و 
ارقام رشد دما در کشور، منطقه و جهان، 
گواه شرایط و تابستان ویژه‌ای است که در 
حال سپری کردن آن هستیم.متوسط 
کشور رشد‌های قابل توجهی  دمای 
داشته و این مسئله باعث شده رشد 
مصرف برق نیز فراتر از پیش‌بینی‌هایی 
که در سطح متعارف ۴.۵ درصد برآورد 
شده بود، برود. به طوری که در حال 
حاضر مصرف برق نسبت به سال گذشته 
۸.۷ درصد رشد کرده که تقریبا دو برابر 
رشد مصرف متعارف و بلندمدت کشور 
است و تقاضای برق به عدد بی‌سابقه ۸۰ 
هزار مگاوات نزدیک و نزدیک‌تر می‌شود.
مسئولان صنعت برق علت این افزایش 
قابل توجه را افزایش استفاده از کولر‌های 

می‌دانند  کشور  از  مناطقی  در  گازی 
که الگوی مصرف آنها عادی است و با 
کولر‌های آبی نیز می‌توان شرایط رفاه را 
مهیا کرد. به گفته مدیرعامل شرکت توانیر 
بر اساس پایش هوشمندی که از شبکه 
برق و قبوض انجام شده، ۱.۲ میلیون 
دستگاه کولر گازی در یکسال گذشته 
به مدار اضافه شده که تا ۲۵۰۰ مگاوات 
به مصرف برق کشور اضافه کرده است.از 
دلیل رشد فراتر از پیش‌بینی‌های مصرف 
که بگذریم، مصطفی رجبی مشهدی، 
مدیرعامل شرکت توانیر و سخنگوی 

صنعت برق اعام کرده بود که با وجود 
رکوردشکنی مصرف برق هیچ قطعی برقی 
برای بخش خانگی اعمال نشده است 
و خاموشی برنامه ریزی در دستور کار 
نیست. او در این باره گفته بود: با وجود 
کم شده و  موج گرمایی که در منطقه حا
کنون هیچ  رشد مصرفی که رقم خورده، تا
برنامه مدیریت مصرفی در بخش خانگی 
اعمال نشده است. این در حالی است 
که تعدادی از کشور‌های منطقه مجبور 
به خاموشی‌های گسترده و ارائه جداول 
خاموشی شدند. تدابیر لازم برای تامین 

پایدار برق اندیشیده شده، اما لازم است 
مشترکان خانگی نیز توجه داشته باشند 
که از وسایل برقی پرمصرف در ساعات 
اوج بار استفاده نکنند.اما با این حساب، 
دلیل قطعی‌های برقی که در روز‌های اخیر 
مشترکان خانگی پایتخت تجربه کردند 
چه بود؟ برق‌رسانی و پوشش شبکه برق 
کشور در سطح شهری ۱۰۰ درصدی و در 
سطح روستایی در نزدیکی ۱۰۰ درصد 
قرار دارد. آماری که با توجه به وسعت 
کشورمان، گستردگی شبکه برق کشور را 
نشان می‌دهد و به طور دقیق‌تر ۱ میلیون 
کیلومتر طول شبکه‌های توزیع برق کشور 
است و این گستردگی نگهداری و پایداری 
شبکه را به خودی خود سخت می‌کند. 
سخنگوی برق در مورد قطعی‌های اخیر 
برق در برخی مناطق کشور به ویژه تهران 
گفت: شبکه برق پهناوری داریم که در 
معرض حوادث طبیعی و زیست محیطی 
است. در طول تابستان تجهیزات به دلیل 
افزایش مصرف برق در معرض حادثه 
بیشتری قرار می‌گیرند و قطعی‌هایی هم 
که رخ می‌دهد ناشی از حوادث و اجتناب 

ناپذیر است.

بین الملل

خبر روز

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفت: بیش از 30 درصد از تاسیسات برقی 
زمینی کشور و 13 هزار مگاولت آمپر ظرفیت منصوبه به تنهایی در شهر تهران، متمرکز و 
با تمامی ظرفیت در مدار قرار دارد.کامبیز ناظریان با اشاره به این که در ایام تابستان و 
پیک بار سال جاری با توجه به تقاضای بسیار زیاد مصرف برق و شکسته شدن تمامی 
نصاب های ثبت شده قبلی به دلیل گرمای بی سابقه دمای هوا، بیش از 3 هزار و 
500 نیروی مهندسی و عملیاتی این شرکت به صورت 24 ساعته در تلاشند تا حوادث 
شبکه به حداقل ممکن رسیده و خدمت رسانی به هموطنان تهرانی دچار اختلال 
نشود گفت: شبکه توزیع برق پایتخت شامل بیش از 20 هزار ترانسفورماتور توزیع و 
بیش از 50 هزار کیلومتر خط برق رسانی و این حجم از شبکه، شامل میلیون ها تجهیز 

الکتریکی و اتصال است و بروز نقص در هر یک از تجهیزات فنی شبکه می تواند منجر به 
اختلال در تامین برق گردد.وی با یادآوری این که بیش از 4 میلیون و 700 هزار مشترک 
برق در شهر تهران وجود دارد گفت: برای برق رسانی به این تعداد مشترک، بیش از 30 
درصد از تاسیسات برقی زمینی کشور و 13 هزار مگاولت آمپر ظرفیت منصوبه به تنهایی 
در پایتخت متمرکز شده و این اعداد، نشان دهنده حجم عظیم انرژی توزیعی و وسعت 
محدوده و پیچیدگی ارائه خدمات به هموطنان تهرانی به ویژه در ایام تابستان است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با قدردانی از همراهی مشترکان این 
شرکت، اطمینان خاطرداد تمامی ظرفیت های فنی و انسانی این شرکت برای خدمت 

رسانی به مردم به کار گرفته شده است.

 مدیرعامل شرکت 
توزیع برق تهران:

 فعالیت بیش از
 ۳۰ درصد از 

تاسیسات برقی 
زمینی کشور در تهران
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 سلول‌های خورشیدی 
نازک ‌تر از مو  تولید شدند

 مهندسان دانشگاه ام‌آی‌تی )MIT( سلول‌های خورشیدی 
انقلابی ساخته‌اند که از موی انسان نازک‌تر هستند و ۱۸ برابر 
بیشتر از پنل‌های خورشیدی سنتی در هر کیلوگرم انرژی 
تولید می‌کنند.سلول‌های خورشیدی جدید ساخته شده 
در دانشگاه ام‌آی‌تی می‌توانند روی سطوح مختلف اعمال 
شوند و به طور موثر آن‌ها را به منابع تولیدکننده انرژی تبدیل 
کنند. این سلول‌های فوق نازک به طور قابل توجهی سبک 
وزن هستند و انعطاف‌پذیری آن‌ها امکان ادغام با پارچه‌ها را 
فراهم می‌کند و آن‌ها را برای کاربردهای قابل حمل و اضطراری 
ایده‌آل می‌کند.با وجود نازکی و چکش‌خواری، این سلول‌ها 
بیش از ۹۰ درصد از قابلیت‌های تولید برق خود را حتی پس 
از استفاده زیاد حفظ می‌کنند و دوام قابل توجهی از خود 
نشان می‌دهند. این نوآوری فرصت‌های جدیدی را برای 
یکپارچه‌سازی انرژی خورشیدی در محیط‌های مختلف، 
کنش اضطراری،  از فناوری پوشیدنی گرفته تا تجهیزات وا
باز می‌کند.فناوری‌ سلول‌های فتوولتائیک پروسکایت-
سیلیکون در خط مقدم نوآوری انرژی خورشیدی قرار دارند 
و چندین پروژه با بودجه وزارت انرژی آمریکا با هدف پیشبرد 
توسعه آن‌ها در حال انجام است.از جمله مزایای اصلی مواد 
پروسکایت می‌توان به راندمان بالا، امکان تولید کم‌هزینه و 
سازگاری با فناوری سلول‌های خورشیدی سیلیکونی موجود 
اشاره کرد.محققان در تلاش‌اند تا فرآیندهای ساخت لایه 
پروسکایت را بهینه کنند، دوام را در شرایط واقعی افزایش 
دهند و تولید را از اندازه‌های کوچک به اندازه‌های تجاری 
افزایش دهند. هدف دستیابی به ماژول‌های پروسکایت-

سیلیکون با راندمان ۲۷ درصد یا بالاتر است که به طور قابل 
توجهی از راندمان پنل‌های خورشیدی تجاری فعلی پیشی 
می‌گیرد.تطبیق‌پذیری سلول‌های خورشیدی لایه نازک 
طیف وسیعی از کاربردها را امکان‌پذیر می‌کند. این سلول‌های 
سبک وزن و انعطاف‌پذیر را می‌توان به‌طور یکپارچه در 
لباس‌ها گنجاند و روی سطوح ساختمان، وسایل نقلیه 
و حتی فضاپیماها اعمال کرد.در پروژه دیگری، محققان 
کادمی یک مدل تحلیلی  دانشگاه سوانسی و دانشگاه آبوآ
پیشگامانه ایجاد کرده‌اند که درک ما را از کارایی سیستم‌های 
فتوولتائیک لایه نازک افزایش می‌دهد و می‌تواند فناوری 
انرژی خورشیدی را متحول کند.این پیشرفت بخشی از 
یک روند گسترده‌تر در نوآوری سیستم‌های خورشیدی 
است، از جمله ایجاد سلول‌های خورشیدی بسیار نازک و 
انعطاف‌پذیر و ادغام مواد پیشرفته‌ای مانند پروسکایت‌ها .
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حذف تماس سرد و بی توجه مشتریان 
تماس سرد یکی از روش‌های بازاریابی تلفنی است. 
منظور از تماس سرد، تماس فروشنده با مشتری 
احتمالی بدون اطلاع قبلی مشتری است که معمولا با 
پاسخ سردی روبه‌رو می‌شود.در زیر چند راهکار ارتباطی 
برای حذف تماس سرد ارائه می‌شود: 1. ارتباط برقرار 
سازید و مراجعان را جلب کنید:به ملاقات مشتریان 
موجود بروید. ایده‌ها و کمکتان را ارائه کنید.2. برای ایجاد 
ارتباط جدید از لینکدین استفاده کنید:از جستجوی 
»صفحه‌کلید« لینکدین برای کشف مشتریان احتمالی 
ناشناخته استفاده کنید. سپس بدون استفاده از کلمه 
بندی استاندارد لینکدین با آن‌ها در ارتباط باشید. خلاق 
باشید.3. از شبکه غیررسمی ارتباطی‌تان بخواهید که 
شما را به مشتری‌ها توصیه کنند:ایجاد و حفظ ارتباط 
با صاحبان صنایع محلی، سهم به سزایی در موفقیت 
شما ایجاد می‌کند. افرادی را که به توانایی شما احترام 
می‌گذارند و تحسین می‌کنند، همان‌گونه که شما آن‌ها را 
احترام و تحسین می‌کنید، برگزینید. 4. شبکه‌ای حضوری 
با بالاترین سطوح اجتماعی تشکیل دهید:در بالاترین 
سطوح گردهمایی‌های مدیران ارشد شرکت کنید و با 
آن‌ها تعامل کنید.5. به یک مجتمع تجاری بپیوندید:در 
سازمانی که صاحبان صنایع دور هم جمع می‌شوند، 
عضو شوید.6. در مجامع عمومی سخن بگویید:همه 
گروه‌های اجتماعی مشتاق‌اند که در جلسات هفتگی 
گر شما سخنرانی  خود، سخنرانی داشته باشند؛ ا
ارزشمندی ارائه کنید که فراموش‌نشدنی باشد، هر یک از 
شرکت‌کنندگان مایل به ایجاد ارتباط با شما خواهند بود. 
هر بار که سخنرانی می‌کنید، توانایی بالقوه خلق 50 ارتباط 
را خواهید داشت.7. در نمایشگاه‌ها سخن بگویید:چرا 
نباید هر بار که کسی از مقابل غرفه شما عبور می‌کند، 
با گفتگوی جذابی او را به تحسین وادارید؟8. مقاله‌ای 
بنویسید:هیچ‌چیز همانند کلمات نوشته‌شده، توجه 
افراد را به خود جلب نمی‌کند. به‌عنوان یک متخصص 
شناخته شوید و خود را جای کسانی بگذارید که به شما 
پاسخ مثبت می‌دهند.9. اطلاعات مستند شرکتتان را 
بنویسید:مدیران عامل مایل‌اند که شهرت زیادی کسب 
کنند. وفاداری مشتریان را حفظ کنید، وفاداری کارمندان 
را حفظ کنید، از این بابت مشکلی نداشته باشید که 
امنیت را حفظ کنند و منافعی به دست بیاورند. بنویسید 
که چگونه به این اهداف دست‌یافته‌اید و همه مایل به 

خواندن آن خواهند بود.

بانک و بیمه

 24 ساعته شدن فروش غیرحضوری 
 و افزایش دو ساعته فروش حضوری 

ارز اربعین در بانک ملت
 فرآیند فروش غیر حضوری ارز 
اربعین از بستر پیشخوان بانک 
ملت 24 ساعته شد و ساعت 
فروش حضوری آن دو ساعت 
خرید  یافت.امکان  افزایش 
غیرحضوری ارز اربعین از بستر پیشخوان به آدرس
pishkhan.bankmellat.ir فعال شده است و تمامی 
مشتریان می توانند در هر ساعت از شبانه روز به خرید 
این ارز اقدام کنند.بر اساس این گزارش، مقاضیان 
خرید حضوری ارز اربعین نیز می توانند از طریق شعب 
منتخب بانک ملت از روز 21 تا 28 مردادماه از ساعت 
6 تا 15 ارز مورد نیاز خود را خریداری کنند.همچنین 
شعب کشیک بانک ملت در روز جمعه 26 مردادماه 

نیز برای فروش ارز اربعین فعال خواهند بود.

 ثبت نام محصولات ایران خودرو 
 با وکالتی نمودن حساب 
در موسسه اعتباری ملل

 امکان خرید محصولات ایران 
خودرو با وکالتی نمودن حساب 
در موسسه اعتباری ملل مهیا 
شد.این موسسه همزمان با آغاز 
فروش محصولات ایران خودرو 
امکان وکالتی نمودن حساب مشتریان را به صورت 
حضوری و غیر حضوری را فراهم نموده است .
مشتریان محترم می توانند تا  پایان ساعت 24  روز 
مراجعه  طریق  از   1403/5/27 مورخ   شنبه 
 به آدرس www.melalbank.ir و یا سامانه متابانک
موسسه  شعب  یا  و   www.metabank724.com  
اعتباری ملل در سراسر کشور نسبت به وکالتی نمودن 
حساب خود اقدام نمایند شایان ذکر است درخواست 
خرید خودرو در سایت فروش اینترنتی ایران خودرو 
به نشانی ikcosales.ir از 48 ساعت پس از انجام 
وکالتی کردن حساب و مسدود نمودن مبلغ تعیین 
شده از روز چهارشنبه مورخ 1403/5/24 تا روز سه 

شنبه مورخ 1403/5/30  انجام می گردد.

بیمه دی، یکی از بهترین شرکت های 
صنعت در حوزه دیجیتال است

سید مجید بختیاری از فعالان صنعت بیمه طی بازدید 
خود از غرفه بیمه دی در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه این 
شرکت را در حوزه دیجیتال یکی از شرکت های پیش رو در 
صنعت دانست.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت بیمه دی؛ مهندس بختیاری، مسئول کمیسیون 
تحول دیجیتال سندیکای بیمه گران ایران، در خصوص 
روند تحول دیجیتال بیمه دی تصریح کرد: این شرکت یکی 
از بهترین شرکت ها در این حوزه است. به جهت نگرش، 
الگوهای ذهنی و سواد دیجیتال، بیمه دی در سطح 
مناسبی قراردارد و هر روز تقویت می شود و قاعدتا خروجی 
این موضوع باعث ارتقای کسب و کار خواهد شد.بختیاری 
در ادامه افزود: شرکت بیمه دی در بحث سودآوری عملکرد 
مطلوبی داشته است و امیدوارم این روند با عزم نیروی 
انسانی و شبکه توزیع خدمات که توانسته اند همدلی و 

هم افزایی خوبی را با یکدیگرداشته باشند، ادامه یابد.
بیمه دی، سودآور و مشتری مدار � 

وی همچنین درباره قرارداد بیمه درمان تکمیلی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران اظهار کرد: وقتی شرکتی هفت سال 
متوالی یکی از مگاپروژه های صنعت بیمه را در دست اجرا 
داشته است، می توان این برداشت را داشت که قطعاً 
رضایتمندی در نحوه ارائه خدمات در این چند سال 
وجود داشته است. مدیریت این قرارداد کار هرشرکتی 
نیست و باید زیرساخت ها و دانش فنی بالغی این پروژه 
را مدیریت کند که بیمه دی این قابلیت را دارد و این مهم 
را به اثبات رسانیده است. این بلوغ در اثر همدلی نیروی 
انسانی و نگاه خوبی که مدیریت کلان شرکت دارد به دست 
آمده است. معتقدم مجموعه بیمه دی می توانند موفقیت 
های بیشتری را هم رقم بزنند.وی هم چنین افزود: حضور 
اجتماعی بیمه دی در نمایشگاه های مختلف پر قدرت 
و پر رنگ بوده است. همچنین این شرکت در رسانه هم 
توانسته حضور پررنگ و خوبی داشته باشد که نشان از 
هماهنگی این مجموعه دارد، و وقتی صدای هماهنگی از 
یک مجموعه شنیده می شود می توان گفت توفیقات دور از 
دسترس نخواهد بود. سید مجید بختیاری در پایان افزود: 
به همه همکارانم در شرکت بیمه دی خداقوت می گویم 
و مطمئنم که همه کمک می کنند تا بالاترین دارایی این 
شرکت که انسجام سازمانی است را حفظ کنند و در جهت 
موفقیت های بیشتر شرکت در کنار هم باشند و به اهداف 
این شرکت شامل خلق ارزش های جدید در صنعت بیمه، 

سرآمدی و پدیده شدن در صنعت بیمه برسند.

مدیرعامل بانک ملت در حاشیه بازدید 
از شانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی 
در غرفه این بانک به سوالات خبرنگاران 
پاسخ داد.فرشید فرخ نژاد با تبریک روز 
خبرنگار به فعالان حوزه خبر و رسانه 
از تاش های این قشر قدردانی و برای 
آنان آرزوی توفیق کرد.وی در پاسخ به 
سوال خبرنگاران در مورد عملکرد بانک 
ملت در چهار ماهه ابتدایی سال جاری، 
با مثبت ارزیابی کردن رشد و عملکرد 
این بانک در شاخص های مختلف، 
از رشد بیش از 15 درصدی منابع و 23 
درصدی مصارف خبر داد و گفت: بانک 
، توانسته است  ملت با وجود شرایط بازار
با مدیریت هزینه پول در چهار ماهه 
نخست سال بیش از 15 درصد رشد منابع 
و ثبت بهترین رکورد در بین بانک های 
تجاری کشور و رشد 23 درصدی مصارف 
را تجربه کند که بیانگر توجه این بانک به 
اعطای تسهیلات بویژه در بخش تولید 
است.فرخ نژاد با بیان این نکته که بانک 
ملت از ابتدای سال با رونمایی و اجرایی 
کردن دو خدمت جدید ریال دیجیتال به 
صورت پایلوت در جزیره کیش و بانکداری 
ویدئویی که تلفیقی از فناوری و استفاده 

از فرآیندهای بانکی برای تسهیل در امور 
مشتریان است، در مسیر جلب رضایت 
و پاسخگویی به نیاز مشتریان گام های 
موثری برداشته است، ادامه داد: در نیمه 
دوم سال نیز با استفاده از ظرفیت های 
بالای کارشناسان بانک ملت و همکاری با 
استارت آپ ها و شرکت های حوزه فناوری 
در خارج از مجموعه بانک، خدمات به 
روزتر و نوینی به مشتریان و مردم کشور 
ارائه خواهیم کرد.وی در پاسخ به سوالات 
خبرنگاران درباره برنامه های آتی بانک 
ملت برای حمایت از سهام این بانک 
گفت: سهم بانک ملت یکی از بهترین 

سهم ها در صنعت بانکی است و پیشینه 
و آمار و ارقام گویای این امر است و با برنامه 
ریزی های صورت گرفته در سال جاری 
و با هدف استفاده از فرصت های دیده 
، دو مرحله  شده در قوانین جاری کشور
افزایش سرمایه در دستور کار قرار دارد 
که پس از اخذ مجوزهای لازم عملیاتی 
خواهد شد.فرخ نژاد در پاسخ به سوال 
خبرنگاران مبنی بر چگونگی پرداخت 
تسهیلات به مشتریان با دسته بندی 
تسهیلات به سه دسته خرد تکلیفی، 
مصرفی و تجاری گفت: بانک ملت در 
اعطای تسهیلات خرد تکلیفی از جمله 

ازدواج، فرزندآوری و مسکن روستایی 
همواره پیشگام بوده است و در کنار آنها 
با پرداخت تسهیلات سامانه ای مانند 
فرابانک متناسب با عملکرد مشتریان به 
بخش حقیقی پایانه های فروشگاهی تا 
سقف 7 میلیارد تومان و در بخش حقوقی 
تا سقف 14 میلیارد تومان متناسب با 
تمرکز فعالیت ها در بانک ملت، کارکرد و 
داشتن توجیه بابت دریافت، تسهیلات 
اعطا می کند و همچنین طرح های 
مختلفی مانند شایان، نیک وام و طرح 
های تشویقی برای مشتریان در نظر گرفته 
شده است.مدیرعامل بانک ملت درباره 
محصول جدید ریال دیجیتال هم گفت: 
کنش، کاهش هزینه  امن شدن محیط ترا
ها و افزایش سرعت عملیات مهم ترین 
تاثیرات استفاده از ریال دیجیتال است 
و بانک ملت به عنوان بانک عامل بانک 
 ، مرکزی همسو با سیاست های کلان کشور
طرح ریال دیجیتال را به صورت پایلوت 
در جزیره کیش با موفقیت عملیاتی کرده 
است و در آینده ای نزدیک با سیاست 
های بانک مرکزی شاهد عملیاتی شدن 
این طرح از سوی شبکه بانکی کشور 

خواهیم بود.

کربلا در ایام اربعین، میعادگاه عاشقانی است که از دور و نزدیک 
آمده‌اند تا عهد دیرینه خود با امام حسین )ع( را تمدید کنند. 
این دیار در روزهای اربعین، حال و هوای ویژه‌ای دارد و برای 
افرادی که نتوانسته‌اند به هر علتی خود را به آنجا برسانند، منشا 
صد افسوس و حسرت است.شرکت بیمه معلم، با شعار »پا به 
پای تو می‌آییم...« می‌خواهد در ایام اربعین هم همراه زائران 
کربلا باشد هم همراه جاماندگان. به همین دلیل با ایجاد پویش 
مردمی »گزارشگر معلم« در تلاش است تریبون را به دست زائران 
بسپارد تا این بار آن‌ها این رویداد بزرگ را به ثبت برسانند و حال و 
هوای کربلا و آیین اربعین را برای افرادی که نتوانسته‌اند راهی دیار 
تشنگان شوند، شرح دهند.به همین دلیل، از زائران اربعین که با 
چتر پوششی بیمه معلم رهسپار این سفر معنوی شده‌اند دعوت 

می‌شود با ارسال ویدئو‌های یک دقیقه‌ای خود، راوی مراسم 
اربعین باشند.هیات‌داوران ویدیوها را بازبینی خواهند کرد و در 
نهایت فهرستی از بهترین ویدیوها تهیه خواهد شد که از بین آن‌ها 
به 10 نفر که به مرحله نهایی راه پیدا کرده‌اند، جوایزی به شرح زیر 
اعطا خواهد شد:• اهدای فیش حج عمره مفرده به 2 نفر• هزینه 
سفر به مشهد مقدس برای 8 نفرشرایط ورود به مسابقه:• کیفیت 
تصاویر باید قابل قبول باشد و تصاویر آرشیوی و دانلودی به هیچ 
عنوان در مسابقه شرکت داده نمی‌شود.• مشارکت در این پویش 
ملزم به داشتن حداقل یک بیمه‌نامه از شرکت بیمه معلم است.• 
زائران در انتخاب سوژه و نحوه تدوین آن اختیار عمل دارند اما 
رعایت نکات زیر می‌تواند شانس ورودشان به فهرست نهایی 
را بیشتر کند:• برای ضبط ویدیو در صورت استفاده از گوشی 

تلفن همراه توجه داشته باشید که ویدیو را به صورت عمودی 
ضبط کنید.• مدت زمان ویدئو برای مسابقه فقط 60 ثانیه است 
و پیشنهاد می‌کنیم برای ضبط این ویدیو، سناریویی از پیش 
تعیین‌شده در ذهن داشته باشید؛ تصاویری منحصر به فرد از 
کتورهای  کزخدمات‌رسانی و .....• یکی از فا زائرین، موکب‌ها، مرا
مهم در سنجش ویدیوها، میزان خلاقیتشان در سوژه‌پردازی 
و تولید است، بنابراین از قوه خلاقیت خود استفاده کنید.• در 
پایان ویدئو حتما این جمله توسط گزارشگر بیان شود؛ پا به پا 
تو می‌آییم ، گزارشگر معلم، اربعین حسینی 1403• مهلت ارسال 

ویدیوها : تا پنجشنبه 8 شهریور 1403
داوطلبان این پویش می‌توانند ویدئوهای خود را به شماره ایتای  

09213551316 ارسال کنند.

بازدید مدیرعامل بانک ملت از شانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی 

گزارشگر معلم شوید!

اخباراخبار

برخی از افراد به جای کار در یک کارگاه و شرکت، به کار در دو کارگاه مشغول می‌شوند. 
در این شرایط افراد در رابطه با پرداخت بیمه دچار ابهاماتی می‌شوند.برخی هم 
گر بیمه از چند کارگاه رد شود اشکال دارد.در این رابطه می توان  تصور می کنند ا
به ماده 34قانون تامین اجتماعی  اشاره کرد. طبق این ماده: ” در صورتی که بیمه 
شده برای دو یا چند کارفرما کار کند، هر یک از کارفرمایان مکلفند به نسبت مزد یا 
حقوقی که می‌ پردازند حق بیمه سهم ‌بیمه شده را از مزد یا حقوق او کسر و به انضمام 
سهم خود به سازمان پرداخت نمایند. همچنین بیمه شده در حالات مختلفی می 
تواند به صورت پاره وقت، خارج از ساعات انجام کار موظف و یا ایامی در طول هر 
ماه را برای کارفرمایان مختلف کارکرده و بیمه پردازی داشته باشد.«شاید برایتان 

؟ در پاسخ  سوال باشد که آیا امکان رد شدن بیمه از چند کارگاه وجود دارد یا خیر
بهتر است به صحبت‌های قائم مقام سازمان تامین اجتماعی اشاره کنیم که در این 
رابطه عنوان کرده‌اند که اشخاص می‌توانند از چند کارگاه برای خود بیمه رد کنند و 
هیچ محدودیتی در این زمینه وجود ندارد. تنها موردی که در این شرایط اهمیت 
دارد این است که فرد باید شرایط دریافت حداقل دستمزد از کارگاه اصلی را رعایت 
کثر سقف بیمه پرداخت شود، دیگر نیازی به  گر در کارگاه اول برای فرد حدا نماید. ا
گر در کارگاه اول کمتر از سقف  پرداخت حق بیمه در کارگاه دوم یا سوم نمی‌باشد. اما ا
حقوق و دستمزد آن سال حق بیمه پرداخت می‌شود، بهتر است نسبت به پرداخت 

حق بیمه در کارگاه دوم یا سوم هوشیار باشید.

آیا یک کارگر 
می‌تواند از دو یا 

چند کارگاه حق 
بیمه رد کند؟
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5کسب و کار

مرضیه خورنیا /   گروه  کسب و  کار 
اجرای درست کمپین تبلیغاتی به شما کمک می‌کند 
گاهی از برند و درآمدتان را افزایش دهید. شما در  تا آ
این کمپین تاش می‌کنید تا نیاز مشتری را برآورده 
کنید. از طرفی، شما مشتری را در کمپین خود متقاعد 
می‌کنید که چرا محصول یا خدمتتان بهترین گزینه 
برای حل مشکل او است. به همین دلیل، می‌توان 
گفت که نتیجه‌بخش بودن فعالیت‌های بازاریابی شما 
در گرو اجرای صحیح کمپین‌های تبلیغاتی است. کلمه 
، هماورد یا مبارزه است.  کمپین در لغت به معنای کارزار
از سده نوزدهم میادی از این کلمه برای فعالیت‌های 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی استفاده می‌شود. در 
واقع کمپین به مجموعه فعالیت‌های هدفمندی گفته 
می‌شود که به صورت مهندسی شده و برنامه ریزی شده، 
پیاده سازی می‌شوند.کمپین‌ تبلیغاتی هم در راستای 
معنای همین کلمه و با هدف تبلیغات شکل می‌گیرد. 
کمپین تبلیغاتی به مجموعه‌ای از تبلیغات یکپارچه 
ک می‌گذارند.  گفته می‌شود که پیام یکسانی را به اشترا
این کمپین برای دستیابی به هدف خاصی از کسب و 
کار و همچنین افزایش نرخ تبدیل شکل می‌گیرد. برای 
مثال، ممکن است کسب و کاری به دنبال افزایش فروش 
یکی از محصولات یا خدمات خود باشد. بنابراین، پس از 
شناسایی مخاطب هدف سعی می‌کند با اجرای کمپینی 

اثربخش به هدف خود دست پیدا کند.

چرا باید کمپین تبلیغاتی انجام دهیم؟ � 
هدف مارکتینگ از راه اندازی کمپین تبلیغاتی فقط 
اجرای تبلیغات پر زرق و برق یا بامزه برای سر زبان‌ها 
افتادن نیست؛ بلکه در مورد تعیین اهداف مشخص و در 

نتیجه رسیدن به نتایج قابل انتظار و قابل اندازه گیری 
است. کمپین تبلیغاتی به کسب و کارها اجازه می‌دهد 

تا به اهداف مشخص خود دست پیدا کنند. 
در حال حاضر تعداد بازدیدکنندگان شما بسیار بالا 
است؟ مهم نیست! تا زمانی که نتوانید این ترافیک را 
به مشتری تبدیل کنید، سودی نصیب شما نمی‌شود. 
تبدیل بازدیدکنندگان به مشتری یکی از اهداف ایجاد 
کمپین‌های تبلیغاتی به حساب می‌آید. به عبارت 
، آن‌ها با کمک کمپین‌های تبلیغاتی افرادی را که  دیگر
به محصولات یا خدماتشان نیاز دارند پیدا می‌کنند و 

سپس آن‌ها را به مشتریان وفادار تبدیل می‌کنند.

مراحل اجرای کمپین‌ تبلیغاتی � 
هر کسب و کاری که می‌خواهد در راستای فعالیت‌های 
بازاریابی خود به نتیجه برسد، باید به فکر راه اندازی 
کمپین تبلیغاتی باشد. با این حال، به نظر شما آیا هر 
کمپینی می‌تواند مفید باشد؟ چگونه می‌توانیم از 
هدر رفتن منابع و بودجه‌ تبلیغات جلوگیری کنیم؟ 
در ادامه این بخش با ما همراه باشید تا مراحل اجرای 
یک کمپین تبلیغاتی استاندارد و کارآمد را با هم بررسی 

کنیم.
۱. اهداف را تعریف کنید � 

تعیین هدف، اولین و مهم‌ترین مرحله‌ی اجرای کمپین‌ 
تبلیغاتی است. اجرای بقیه مراحل کمپین تبلیغاتی به 
این مرحله بستگی دارد. به همین دلیل ابتدا ببینید 
می‌خواهید با تبلیغات به چه چیزی دست پیدا کنید. 
رایج‌ترین اهداف اجرای کمپین‌های تبلیغاتی عبارتند 
/    ایجاد و  :    تبدیل مشتریان بالقوه به مشتری وفادار از
گاهی از برند/    افزایش فروش یک محصول یا  افزایش آ
خدمت خاص/    افزایش تعداد مشتریان بالقوه/    بهبود 
روابط با مشتریان قدیمی/    معرفی محصول یا خدمت 
جدید.در اولین مرحله شما باید تصمیم بگیرید که از 
کمپین خود چه چیزی می‌خواهید. هر چه اهداف شما 
دقیق تر مشخص شوند، به شما در انتخاب مخاطب 
مناسب، پیام گیرا و اثربخش و همچنین طراحی جذاب 

کمک می‌کند.

۲. بودجه متناسب تنظیم کنید � 
حالا که اهداف کمپین خود را می‌دانید، آماده تعیین 
بودجه هستید. دانستن قدرت خرید مخاطبانتان 
به شما کمک بزرگی می‌کند. با علم بر این که چقدر 
سرمایه گذاری شما بازده دارد، می توانید بودجه کمپین 
تبلیغاتی خود را تخمین بزنید. مهم است که یک بودجه 
واقع بینانه تنظیم کنید که هم به اندازه کافی بزرگ باشد 
تا پیام شما را به طور مؤثر به مخاطبان منتقل کند؛ و هم 
به اندازه کافی کوچک باشد که حاشیه سود شما را حفظ 
کند. با این کار شما مطمئن می‌شوید که می‌توانید هزینه 
کمپین در حال برنامه ریزی را پوشش دهید. بهترین 
حالت ممکن برای بودجه بندی کمپین، برآورد هزینه 

با توجه به اهداف کمپین است.

3. مخاطب هدف را شناسایی کنید � 
قرار نیست که شما محصولات یا خدمات خود را به تمام 
مصرف‌کنندگان بفروشید. شما باید بدانید چه کسی به 

شما نیاز دارد و او را هدف بگیرید. 

4. رسانه‌های خود را انتخاب کنید � 
کانال‌هایی را  در این مرحله شما باید رسانه‌ها و 
انتخاب کنید که مخاطب هدفتان در آن‌ها حضور 
دارد. این مورد را هم در نظر بگیرید که انتخاب این 
رسانه‌ها با بودجه کمپین شما همسو باشد. شما 
می‌توانید بسته به مخاطب هدفتان تبلیغات را آنلاین، 
گر  آفلاین یا ترکیبی از این دو ارائه کنید. برای مثال ا
 PPC سعی در افزایش فروش آنلاین دارید، تبلیغات
 و رسانه‌های اجتماعی ممکن است بهترین کارایی را 

داشته باشند. 

  با مراحل اجرای یک کمپین تبلیغاتی موفق  آشنا شوید

‌افزایش درآمد به راحتی آب خوردن
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لایحه تجارت جدید، مشکلات بسیاری 
برای تجار و اصناف ایجاد خواهد کرد

۲۸ فردورین ۱۴۰۳، لایحه تجارت به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسید. فرآیند بررسی و تصویب این لایحه 
با حواشی بسیار زیادی همراه بود و انتقادات حقوقدانان 
و کارشناسان اقتصادی را به دنبال داشت، محمدرضا 
پاسبان، حقوقدان و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه 
طباطبائی معتقد است که لایحه تجارت جدید، مشکلات 

بسیاری برای تجار و اصناف ایجاد خواهد کرد.
محمدرضا پاسبان، حقوقدان و عضو هیئت علمی 
دانشگاه علامه طباطبائی، در رابطه با پیامدهای تصویب 
لایحه تجارت جدید بر اوضاع تجار و اصناف گفت: »این 
قانون نه تنها در حقوق تجار و اصناف، بلکه در تمام ساختار 
حقوقی کشور دگرگونی و مشکلات بسیاری ایجاد خواهد 
کرد. با این روند نواقص قانون قبلی رفع نمی‌شود و چه بسا 
شاهد بروز مشکلات و ایرادات جدید در این قانون خواهیم 
گر این اتفاق رخ بدهد، علاوه بر تجار، کل جامعه تحت  بود. ا

تاثیر این قانون قرار خواهد گرفت.«
آشفتگی در قانون یعنی آشفتگی در جامعه � 

وی در ادامه افزود: »یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌هایی که 
قانون باید داشته باشد، انسجام و یکپارچگی است که 
نبود این مورد در لایحه تجارت جدید مشهود است. 
بعنوان مثال استانداردهای مطرح شده در کتابِ اول 
این قانون، با استاندارد های ذکر شده در کتاب چهارم 
تطابق و هم‌خوانی ندارد. با وجود تمام این موارد می‌توان 
گفت لایحه تجارت جدید بطور صحیح کارشناسی نشده 

است«.
بازنویسی؛ تنها راه اصلاح است � 

پاسبان در پاسخ به پرسشی درباره راهکارهای اصلاح این 
قانون گفت: »تنها راهی که امکان رهایی از ایرادات این 
قانون را فراهم می‌کند، بازبینی و بازنویسی تمام آن توسط 
گر این اتفاق نیفتد  کارشناسان متخصص و مجرب است. ا
و تصمیمی در این راستا اتخاذ نشود، بهتر است که قانون 
فعلی را نگه داشته و نواقص آن را اصلاح کنیم. تصویب یک 
قانون جدید با صدها ایراد جدید اصلا اتفاق خوشایندی 
نیست.«محمدرضا پاسبان در پایان، علی‌رغم تقدیر از 
فعالیت‌ها و تحرکات اتاق بازرگانی در جهت مقابله با این 
قانون گفت: »برگزاری نشست‌های متعدد و مصاحبه با 
مطبوعات و این دست کارها بسیار خوب است، اما کافی 
نیست. مقابله با این قانون، عزمی راسخ می‌خواهد که باید 

در وجود تمام اعضای جامعه بجوشد. 

گفت و گو
 گزارش »اسکناس« از سرنوشت سامانه یکپارچه خودرو

سامانه یکپارچه در دو راهی ماندن و رفتن 
 پس از حدود ۳ سال که از عمر قرعه کشی خودرو )خودروسازان ایرانی 
برای فروش خودرو با قیمت کارخانه، پس از ثبت نام از متقاضیان هر بار 
از بین میانگین ۵ میلیون نفر ثبت نام کننده به ۱۰ تا ۲۰ هزار نفر خودرو 
می‌فروختند( می‌گذشت، از پاییز سال ۱۴۰۱ استفاده از سازوکار بورس برای 
عرضه خودرو به کار گرفته شد منتهی با توجه به مخالفت شورای رقابت 
و البته عدم تمایل وزارت صمت به استفاده از بورس و همچنین حذف 
بند عرضه خودرو در بورس در مجلس، روش جدیدی تحت عنوان »نوبت 

دهی« ابداع شد.
اسفند ۱۴۰۱ برای اولین بار از سیستم نوبت دهی استفاده شد؛ به این 
شکل که ابتدا افراد مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان در حساب بانکی مسدود 
می‌کنند و در مرحله دوم با ورود به سامانه اقدام به ثبت نام کرده و پس از 
طی فرایند ثبت نام، در مرحله سوم خودروی مورد نظر را انتخاب کرده و 
نهایتاً با پرداخت مابه التفاوت، به فاصله ۳ ماه خودرو را دریافت می‌کنند.
کید داشت که در این روش همه متقاضیان خودرو دریافت  وزارت صمت تا
گر فردی در این دور از نوبت دهی که به صورت  کنند و بر همین اساس نیز ا
رندوم انجام می‌شود نتوانست خودرو دریافت کند، نوبت شخص برای 
سال ۱۴۰۳ محفوظ می‌ماند. به همین ترتیب ۲ مرحله ثبت نام در سامانه 
یکپارچه خودرو صورت گرفت و هر بار بیش از ۲ میلیون نفر متقاضی خرید 

خودرو از طریق سامانه یکپارچه شدند.

سامانه یکپارچه در معرض اتهام! � 
گرچه سامانه یکپارچه از این جهت که منجر به حذف قرعه کشی و  ا
ساماندهی بخش فروش خودرو شد روش مناسبی بود اما عمده مشکل 
این شیوه فروش در زمان تحویل خودرو بود؛ به گونه‌ای که موعد تحویل 
خودروی برخی از افرادی که سال ۱۴۰۱ ثبت نام کرده بودند، به سال ۱۴۰۳ 
موکول شده بود و این در حالیست که یکی از مهم‌ترین اهداف ایجاد 
لان از بازار خودرو و متوازن کردن عرضه و  سامانه یکپارچه، خروج دلا
تقاضا بود اما به دلیل طولانی شدن فرایند تحویل خودرو و موج انصراف 
لان تقویت شد. متقاضیان و ورود این افراد به بازار خودرو، مجدد نقش دلا

گرچه به صورت صریح با سامانه  نکته دیگر اینکه خودروسازان نیز ا
یکپارچه مخالفت نمی‌کردند اما عملکردشان به گونه‌ای بود که به نظر 
می‌رسید عملاً ساز مخالفت با سامانه را کوک کرده بودند؛ به عنوان نمونه 
خودروساز با سوء‌استفاده از یکی از بندهای سامانه، اعام کرده بود 
که تا زمانی که پولی از سوی متقاضی به حساب خودروساز واریز نشده 
باشد، تولیدکنندگان هیچ تعهدی در قبال موعد تحویل خودروها ندارند. 
هرچند که این ادعای خودروسازان صحیح است، اما باید در نظر داشت 

که در این شرایط، تکلیف خریدار منتظر چیست؟

البته نمی‌توان منکر مزایای سامانه یکپارچه فروش خودرو شد؛ این 
سامانه در دور نخست عرضه خودرو که از اسفند سال ۱۴۰۱ شروع شده 
بود، عملکرد به نسبت بهتری داشت اما در دور دوم به نظر می‌رسید وزارت 
صمت و خودروسازان بیشتر به دنبال »از سر باز کردن« وظیفه عرضه 

خودرو با قیمت کارخانه بودند.

حذف سامانه یکپارچه از پارسال کلید خورد � 
با توجه به عدم رضایت خودروسازان از سازوکار سامانه یکپارچه و البته 
اعتراضات مردمی که در خصوص خودروی پژو پارس نیز به اوج خود رسیده 
بود، مرحله سوم عرضه خودرو از طریق این سامانه که قرار بود تابستان 
سال ۱۴۰۲ برگزار شود، به تعویق افتاد و در نهایت اعلام شد که اصلاً مرحله 
سوم برگزار نخواهد شد و خودروسازان زین پس بر اساس ظرفیت‌های 

خود اقدام به عرضه خودرو در سامانه یکپارچه خواهند کرد.
از سویی دیگر نیز عباس علی آبادی وزیر صمت وقتی چند بار در مورد 
سرنوشت سامانه یکپارچه مورد سوال قرار گرفت، اعلام کرد که »سامانه 
یکپارچه خودرو اصلاً متعلق به وزارت صمت نیست و این سامانه متعلق به 
شورای رقابت است. در مورد ثبت‌نام جدید در سامانه یکپارچه هم اطلاعی 
ندارم و شورای رقابت می‌داند.« او همچنین در اظهارنظر دیگری گفته بود 
که »اعتقاد بنده این است که وزارت صمت مجری نبوده و سیاست‌گذار 
است. هدف این سامانه که در دوران وزیر سابق صمت راه‌اندازی شد، 
کثر نظارت صورت  این بود که کمترین میزان تقلب در فروش خودرو و حدا
بگیرد. در حال حاضر بازار خودرو به سمتی حرکت می‌کند که دغدغه 
خرید خودرو از دوش مردم برداشته شود و خریداران به صورت مستقیم 

با خودروساز در ارتباط باشند.«

آزمون‌وخطاهای تعیین روش فروش خودرو تمامی ندارد! � 
حتی منوچهر منطقی معاون سابق صنایع حمل و نقل وزارت صمت 
ششم مهر ماه پارسال اعام کرده بود که »خودروها به صورت مستقیم 
و مستقل توسط خودروسازان عرضه خواهد شد، اما عرضه در قالب 
سامانه یکپارچه خواهد بود و تنها مشتری پس از انتخاب محصول مورد 
نظر از طریق سایت سامانه، برای واریز وجه به درگاه پرداخت خودروساز 
 هدایت شده و تنها دیگر خبری از نوبت‌دهی و قرعه‌کشی نوبت‌دهی 

نیست.«
بنابراین با توجه به عدم برگزاری مرحله سوم و عدم پذیرش مسؤولیت 
سامانه یکپارچه از سوی وزارت صمت و سایر متولیان از جمله شورای 

رقابت، به تدریج استارت حذف سامانه زده شد.
در نهایت و پس از رودربایستی متولیان صنعت از اعام خبر حذف 
سامانه یکپارچه طی یک سال گذشته، ۳۰ تیر ماه امسال علی آبادی در 
بازدید از نمایشگاه تحول صنعت خودرو به صراحت اعلام کرد که سامانه 
کید کرده بود که »سامانه برای  یکپارچه خودرو حتماً باید حذف شود. او تا
خودروهای داخلی حذف شده و برای وارداتی‌ها هم به نظر من سامانه 

یکپارچه باید حذف شود.«

ایران خودرو، سایت فروش معرفی کرد � 
پس از گذشت یک ماه از این اظهارنظر وزیر صمت، در نهایت شرکت ایران 
خودرو سایت جدید فروش خود را رونمایی کرد. در اطلاعیه‌ای که ۲۱ مرداد 
ماه این شرکت خودروساز منتشر کرد علاوه بر شرایط لازم ثبت‌نام، سایت 
جدیدی به آدرس www.ikcosales.ir برای ثبت‌نام متقاضیان خرید 
خودروهای ایران خودرو معرفی شد. بر اساس اعلام این شرکت خودروساز 
این طرح شامل متقاضیان عادی، مشمول طرح حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت و مشمولان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده است و 
متقاضیان عادی لازم است برای ثبت‌نام اولیه، مبلغ ۲۳۰ میلیون تومان 

وجه در حساب وکالتی که در بانک‌های عامل بلوکه کنند.
نکته قابل توجه آنکه ایران خودرو، پس از دور اول عرضه خودروهای 
یکپارچه داخلی در اسفند سال ۱۴۰۱، عرضه‌ای در سامانه یکپارچه نداشت 
کنون بخشی از ظرفیت تولید خود را پس از یک و سال نیم به صورت  و ا
پیش‌فروش و فروش فوق‌العاده برای هر سه گروه متقاضیان در سامانه 
خود عرضه می‌کند و مقرر کرده که به شیوه قرعه کشی و میزان ظرفیت 

باقی مانده خود تا پایان امسال، خودروها را تحویل دهد.
بنابراین سامانه یکپارچه در حال حاضر فقط کارکرد نظارتی دارد و بر اساس 
مصوبه ۶۳۳ شورای رقابت خودروساز مکلف شده تا پس از عرضه، تعداد 

و شیوه عرضه را در سامانه ثبت و ضبط کند.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت :

 از ممنوعیت مطلق واردات 
لوازم خانگی دفاع نمی‌کنیم

بر  کید  تا با  صمت  وزیر  عمومی  صنایع  معاون 
مقطعی بودن ممنوعیت واردات لوازم خانگی گفت: 
تولیدکنندگان هم این آمادگی را دارند که در برخی از 
گروه‌های کالایی محدودیت‌های وارداتی به حداقل 
برسد. محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر 
صمت درباره احتمال آزادسازی واردات لوازم خانگی 
گفت: ممنوعیت باید مقطعی باشد و ما هیچ وقت از 
ممنوعیت مطلق دفاع نمی‌کنیم ضمن اینکه ایران 
عضو پیمان‌های بین‌المللی شده و از الزامات پایبندی 
به پیمان‌های جهانی، داد و ستد در گروه‌های کالایی 
گون است. بنابراین باید تلاش کنیم در این فرآیند با  گونا
حفظ حقوق تولیدکنندگان رضایت مصرف‌کنندگان هم 
حاصل شود. وی افزود: ما قدردان جامعه تولیدکنندگان 
لوازم خانگی کشور هستیم، آنها در شرایطی که کشور 
دچار کمبود شده بود توانستند بیشتر نیازهای داخلی 
را تامین می‌کنند اما تولیدکنندگان هم این آمادگی را 
دارند که در برخی از گروه‌های کالایی محدودیت‌های 
وارداتی به حداقل برسد.  برادران خاطرنشان کرد: این 
رویه معطوف به شخص من نیست و در کارگروه‌های 
مرتبط مطرح است و نظرات دستگاه‌های مختلف در 

این کارگروه مطرح و تصمیم‌گیری می‌شود. 
وی در ادامه گفت‌وگو افزایش ۱۱ درصدی صادرات لوازم 
خانگی کشور در چهار ماهه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته را یادآور شد و توضیح داد: بیشتر 
لوازم خانگی صادراتی از مبدا ایران به مقصد عراق 
می‌رود و تولیدکنندگان ایرانی در ارمنستان و ازبکستان 
هم سرمایه‌گذاری‌هایی قابل‌توجهی در تولید کرده‌اند 
و حتی در برخی از کشورها خدمات پس از فروش ارائه 
می‌کنند همچنین لوازم خانگی تولید ایران در برخی از 
کشورها با برندهای ایرانی و غیر از آن صادرات دوباره 
می‌شوند.  معاون وزیر صمت درباره امکان تولید 
موبایل در کشور گفت: تولید موبایل در سال‌های اخیر 
در اولویت‌های ما نبوده و پیش‌تر مجوزهایی با پیگیری 
وزارت ارتباطات برای تولید صادر شده بود. با این حال 
کنون در کشورهای  تولید را به طور مطلق نفی نمی‌کنیم و ا
همسایه ما هم تولید موبایل انجام می‌شود البته تولید 
آنها نه به صورت کامل و در تیراژ بالا و بیشتر به صورت 
سی‌کی‌دی یا اس‌‌کی‌دی است. وی اظهار کرد: تولید 
موبایل در ایران بیشتر به شکل موبایل‌های دکمه‌ای 
بوده و تولید این اقلام به کاهش ارزبری انجامیده است؛ 
در سال گذشته بیش از ۹۰۷ هزار عدد موبایل که بیشتر 
شامل انواع دکمه‌ای می‌شد در داخل کشور مونتاژ شد 
و ارزبری کشور را در نمونه‌های مشابه تا یک سوم کاهش 

می‌داد.

اخبار

صادرات ۱۳ میلیون دلار فرش دستباف 
در ۴ ماه

سرپرست مرکز ملی صنایع خاق و فرش ایران از 
افزایش ۶ درصدی تولید فرش دستباف در ۴ ماهه 
نخست امسال خبر داد و گفت در این مدت ۱۳ 

میلیون دلار فرش دستباف صادر شده است.
ع بُرزشی گفت: در 4 ماهه نخست 1403   محمدرضا زار
یک میلیون و سیصد و پنجاه متر مربع در سراسر کشور 
تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
رشد 6 درصدی داشته است. وی با اشاره به روند 
افزایش تولید صنعت فرش دستباف در سه سال 
گذشته ادامه داد: سال 1400 با تولید سه و سه دهم 
میلیون متر مربع؛ سال 1401 با تولید سه و نیم میلیون 
متر مربع و سال 1402 با تولید سه و نه دهم میلیون متر 
مربع فرش دستباف رشد 11 درصدی را شاهد بودیم.

سرپرست مرکز ملی صنایع خاق و فرش ایران 
همچنین از روند صعودی صادرات فرش پس از 
20 سال خبر داد و گفت: بر اساس آمار گمرک در 4 
ماهه ابتدایی سال 1402 صادرات فرش دستباف 11 
و نیم میلیون دلار بود. 4 ماهه ابتدایی امسال هم 
این میزان 13 میلیون دلار گزارش شده که نتیجه آن 
رشد 12 درصدی صادرات پس از سال‌ها شیب نزولی 
بوده است. وی افزود: این رشد صادرات در نتیجه 
رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان از جمله رفع 
تعهد ارزی از یکسال به 3 تا 5 سال و کاهش رقم آن 
از 100 به 20 درصد ماده اولیه، رفع مشکل عبور موقت 
فرش دستباف، کاهش حقوق ورودی ابریشم خام و 
شناسنامه دار کردن فرش دستباف این صنعت بود.

ع برزشی افزود: از سال 1401 یکی از مشکلات جدی  زار
صادرات فرش دستباف، ابلاغ ممنوعیت خروج فرش 
دستباف از طریق پست بود که این مرکز مکاتبات 
لازم را با دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت ایران به منظور رفع مشکل و فراهم 
کردن امکان صادرات فرش از طریق پست انجام داد 
و بر اساس مصوبه هیئت وزیران هر شخص مطابق 
صنعت،  وزارت‌خانه‌های  مشترک  دستورالعمل 
معدن و تجارت؛ امور اقتصادی و دارایی و میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یک بار در سال 
می‌تواند تا سقف 24 متر مربع فرش دستباف ایرانی و 
40 متر مربع گلیم دستباف از کشور با رویه پستی خارج 
کند و محدودیتی از نظر تعداد قطعات فرش و گلیم در 

( مذکور وجود ندارد. سقف مساحت )متراژ
به گفته وی با توجه به اقدامات صورت گرفته در حوزه 
فرش دستباف، رشد تولید در کنار صادرات می‌تواند 
نقش مهمی در میزان اشتغال و ارزآوری در کشور ایفا 

کند.

اخبار

رییس اتاق مشترک ایران و عراق ضمن اشاره به نظر مثبت 
بخش خصوصی نسبت به معرفی اتابک به عنوان وزیر 
پیشنهادی صمت، انتظارات بخش خصوصی از وزارت 

صمت در دولت چهاردهم را تشریح کرد.
یحیی آل اسحاق رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
در مورد معرفی سید محمد اتابک به عنوان وزیر پیشنهاد 
صمت به مجلس اظهار کرد: از نظر صلاحیت‌های 
فنی، تحصیلی و سابقه کار، آقای اتابک یکی از بهترین 
گزینه‌هاست. تجربیات کاری گزینه پیشنهادی وزارت 
صمت در واحدهای صنعتی و معدنی داخل و خارج از 
کشور بوده است. در داخل کشور مجری پروژه‌های بزرگ 
کباتان، کارخانجات سیمان و  اعم از طرح عظیم نواب، ا
فولاد بوده است. وی افزود: اتابک در معاونت اقتصادی 
بنیاد مستضعفان بوده و در این بنیاد، صنایع زیادی 
از جمله زنجیره معدن و فولاد و … را مدیریت کرده و به 
موفقیت رسانده است. در واقع او مجری طرح‌های 
مختلف بوده و مدیریت عملیاتی و کلان هلدینگی نیز 
داشته است و توانسته طرح‌های مختلفی اعم از معدنی 
و فولادی را به بهره برداری برسد. بنابراین از نظر بخش 
خصوصی، آقای اتابک از لحاظ فنی و تجربی یکی از 
بهترین چهره‌های مطرح شده برای وزارت صمت است. 
او طی سالهای گذشته چندان وارد مسائل سیاسی نشده 
ضمن اینکه در مسیر انقلاب است و صرفاً در حوزه‌های 

اقتصادی و صنعتی کار کرده است. وزیر پیشین بازرگانی 
گر شرایط لازم را برای یک مدیر باسابقه و فنی  کید کرد: ا تا
فراهم کنیم، اتابک در وزارت صمت موفق می‌شود زیرا 
چالش‌های بخش صنعت و فرصت‌ها را می‌شناسد و 

قدرت کار کردن هم دارد.

انتظارات بخش خصوصی از وزارت صمت در دولت  � 
چهاردهم

وی درباره انتظارات بخش خصوصی از وزارت صمت در 
دولت چهاردهم اظهار کرد: در حوزه اقتصاد کشور چالش 
اصلی مربوط به بخش صنعت، معدن و تجارت است؛ در 
این سه بخش مشکلات جاری اعم از معیشت مردم، قیمت 
گذاری دستوری، تورم و… داریم و در حوزه سرمایه گذاری 
ها با مشکل مواجه هستیم به شکلی که متأسفانه حجم 
سرمایه گذاری در برخی مقاطع مستهلک شده است. 
بنابراین برای جبران این شرایط باید سرمایه گذاری‌های 
جدید صورت گیرد و برای حل مشکلات جاری نیز نسبت 
به تأمین معاش مردم به خصوص در مورد کالاهای اساسی 
به ویژه طبقات متوسط به پایین، باید تدبیری اندیشیده 
کید کرد: زمانی که سرمایه گذاری‌های  شود. آل اسحاق تا

جدیدی صورت گیرد اشتغال زایی هم افزایش می‌یابد.
وی افزود: از سویی دیگر انتظار بخش خصوصی به روز 
شدن صنایع از نظر فناوری، نوآوری، تکنولوژی و دانش 

روز است. انتظار داریم که وزارت صمت با بهره گیری از 
گر بیش  فناوری‌های روز عقب افتادگی‌ها را جبران کند زیرا ا
از این با فناوری روز فاصله بگیریم، نه تنها صنایع مستهلک 
می‌شوند بلکه به تبع آن قیمت تمام شده کالاها نیز افزایش 
می‌یابد. بنابراین وزارت صمت علاوه بر حل چالش‌های 

جاری باید در بخش فناوری هم ورود کند.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق ادامه داد: 
همچنین وزارت صمت باید در نظر داشته باشد که مسائل 
اقتصادی کشور یک مجموعه است و نمی‌توان جزیره‌ای 
و بدون هماهنگی با بخش مالی، پولی و ارزی عمل کرد. 
وزارت صمت باید با بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، جهاد کشاورزی و امور خارجه باید با هماهنگی و 
هم جهت با هم کار کنند زیرا در غیر این صورت به مشکل 
کید کرد: مدیریت تقاضا در وزارت  بر می‌خوریم. وی تا
صمت باید به گونه‌ای جلو رود که با عرضه ارز و مدیریت ارز 
که در غیر این صورت در کمترین زمان  هماهنگ باشد چرا
ممکن بحران ایجاد می‌شود. متأسفانه در دولت‌های قبلی 
این مشکل را داشتیم که تیم اقتصادی با هم هماهنگ 

نبودند و تصمیمات متفاوت از هم می‌گرفتند.
آل اسحاق گفت: بنابراین انتظار بخش خصوصی این 
است که مجموع وزرای اقتصادی دولت چهاردهم باید 
در یک باشگاه توپ بزنند زیرا در غیر این صورت منابع و 

ظرفیت‌های اقتصاد کشور هدر می‌رود.

نگاه مثبت بخش خصوصی نسبت به اتابک

 انتظارات از وزارت صمت چیست؟

کنون امکان  رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه گفت: ا
تبادلات مالی و بانکی با ترکیه از مسیرهای رسمی وجود 
ندارد و یکی از الزامات تجارت آزاد از بین رفتن این چالش 
است، البته تجارت با پول‌های ملی می‌تواند راهکاری برای 
تبادلات مالی بین‌المللی در شرایط تحریم باشد و بانک 
مرکزی ایران هم پیشنهاداتی درباره تجارت با لیر و ریال به 

همتای ترکیه‌ای خود داده است.
مهرداد سعادت دهقان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و ترکیه درباره تاثیرات راه‌اندازی پایانه مرزی کوزه‌رش 
شهرستان سلماس بر تجارت دو کشور گفت: این پایانه در 
پی تقاضای مرزنشینان ایران و ترکیه در این منطقه مرزی 
احداث می‌شود و آنها از سال‌ها پیش خواستار راه‌اندازی 
گذرگاه بودند، ضمن اینکه راه‌اندازی گذرگاه جدید به کاهش 
ترافیک در سه گذرگاه دیگر می‌انجامد و سبب می‌شود 
هزینه حمل کالا و در ادامه هزینه تمام‌شده تجارت به طور 

محسوسی کاهش یابد و قدرت رقابت ایران در بازارهای 
فرامرزی افزایش یابد.  

وی افزود: با این حال گشایش این گذرگاه لزوما به معنای 
توسعه و تسهیل تجارت ایران و ترکیه نیست و آنچه بیش 
از راه‌اندازی گذرگاه اهمیت دارد تجهیز آن به امکانات روز 
است، امروز بدون دستگاه ایکس‌ری هیچ گذرگاه مرزی 

کاربری ندارد. 
کنون  رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه تصریح کرد: ا
اصلی‌ترین تقاضای بازرگانان بخش خصوصی در ارتباط 
با ترکیه برقراری تجارت آزاد میان دو کشور و صفر شدن 
تعرفه‌های تجاری است و البته راه‌اندازی گذرگاه‌های متعدد 

و مجهز پیش نیاز این امر قلمداد می‌شود. 
کرد: نهایی شدن راه‌اندازی این  سعادت خاطرنشان 
گذرگاه به سفر رییس جمهور پیشین آقای رئیسی به ترکیه 
برمی‌گردد و طرف ترک هم با راه‌اندازی آن موافق است و سهم 

خود را از سرمایه‌گذاری بر این پروژه بر عهده گرفته است. 
وی گفت: کشور ما پتانسیل صادرات سالانه ۱۵ میلیارد دلار 
کالا را به ترکیه دارد و برای تجارت دو کشور ارزش ۳۰میلیارد 
دلار  ترسیم شده با این حال تحقق این رقم با تجارت آزاد 
امکان‌پذیر است و حتی تجارت ترجیحی هم دیگر به کار 
نمی‌آید و روشی منسوخ است این در حالی است که علاوه 
بر بازرگانان ایرانی بازرگانان بخش خصوصی ترکیه هم از 

برقراری تجارت آزاد با ایران استقبال می‌کنند. 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه در پاسخ به اینکه 
تجارت ۳۰ میلیاردی دلاری با ترکیه مستلزم واردات سالانه 
۱۵ میلیارد دلار کالا از این کشور به ایران است، توضیح داد: 
مطمئن باشید همین الان حجم واردات کالا از ترکیه به 
ایران بیش از ارقام و ثبت شده است و آمار واقعی به دلیل 
تحریم‌ها ثبت نمی‌شود اما در سیستم تجارت آزاد همه چیز 

شفاف است.

امکان تبادلات مالی و بانکی با ترکیه وجود ندارد

 پیشنهاد بانک مرکزی برای تجارت با لیر و ریال
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به میزبانی اداره کل بیمه سلامت مازندران برگزار شد:

نشست مشترک مدیران کل بیمه سلامت مازندران و کمیته امداد امام )ره( استان
نشست  ها:  استان  مازندران/گروه 
مشترک دکتر حسین جلاهی، مدیر 
کل بیمه سلامت مازندران و دکتر میثم 
معافی، مدیر کل کمیته امداد حضرت 
امام)ره( استان با حضور دکتر وفایی، 
سرپرست معاونت بیمه و خدمات 
سامت بیمه سلامت، عبادی، معاون 
حمایت و سلامت خانواده، رحمانزاده، 
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد به میزبانی اداره کل بیمه 

سلامت مازندران برگزار شد.
این  در  سخنانی  طی  معافی  دکتر 
نشست با اشاره به خدمات گسترده 
کمیته امداد به جمعیت تحت پوشش 
ضمن ابراز خرسندی از حمایت های 
درمانی بیمه سامت از مددجویان 
کرد:  کمیته امداد در استان اعام 
کمیته امداد خدمات متنوعی شامل 
۳۶ عنوان خدمت به ۷۸ هزار وظیفه 
که از  بگیر در استان ارائه می‌نماید 
این تعداد ۷۴ هزار نفر معیشت بگیر 

هستند.
مدیرکل بیمه سامت مازندران طی 

سخنانی با اشاره به چتر حمایتی 
بیمه سامت برای ۲۸۲۴۲ مددجوی 

کمیته امداد در استان اعلام کرد: ارائه 
خدمات درمانی به این بیمه شدگان در 

قالب نظام ارجاع صورت می گیرد و برای 
بیمه شدگانی که به صورت اورژانسی 
نمایند،  مراجعه  بیمارستانها  به 
تمهیداتی درنظر گرفته شده تا در روند 
پذیرش و درمان آنها اختلالی صورت 
نگیرد. وی افزود: طبق ماده ۷۳ بند 
 ، چ برنامه توسعه هفتم توسعه کشور
کثر  حدا پایه  بیمه‌گر  سازمان‌های 
اعتبارات مصوب سالیانه  ۵ درصد 
خود را می توانند برای خودمراقبتی، 
ورزش، تغذیه سالم، بهداشت، کنترل 

دخانیات..... صرف نمایند.
رایگان  بیمه  افزود:  جلاهی  دکتر 
روستاییان، ۵ دهک نخست جامعه و 
در کل اقشار محروم جامعه توسط بیمه 
کی از توجه ویژه به اقشار  سامت، حا
ضعیف درآمدی است و باعث کاهش 
دغدغه‌های مردم در بخش درمان 
شده‌ است. همچنین طی سال‌های 
اخیر و با تشکیل صندوق بیماران 
خاص و صعب العاج شاهد افزایش 
سطح پوشش بیمه‌ای این بیماران 

هستیم؛

افتخاری دیگر توسط دانش آموزان بانیازهای ویژه استان؛

آموزان دختر خراسان رضوی کشوری توسط دانش  کسب دوازده مقام 
مشهد / سارا رحمتی

 آیین اختتامیه بیست و چهارمین دوره 
مسابقات ورزشی دانش آموزان با آسیب 
بینایی و جسمی حرکتی کشور با حضور 
محمدزاده رییس اداره اطلاع رسانی و روابط 
عمومی آموزش و پرورش استان، جواد 
روحانی رییس آموزش و پرورش استثنایی 
خراسان رضوی، عامری کارشناس تربیت 
بدنی و پرورشی سازمان آموزش و پرورش 
، آخوندی رییس هیئت  استثنایی کشور
رادمهرکارشناس  معلولین،  و  جانبازان 
مسئول تربیت بدنی اداره استثنایی، عجم 
کارشناس تربیت بدنی و جمعی دیگر از 
کارشناسان در مجتمع آموزشی، فرهنگی 

و توانبخشی امام رضا برگزار شد
رییس آموزش و پرورش استثنایی استان  
در آیین اختتامیه بیست و چهارمین دوره 
مسابقات ورزشی دانش آموزان دختر با 
آسیب بینایی و جسمی حرکتی کشور با با 
کید بر تأثیر ورزش بر روحیه و یادگیری  تا

دانش آموزان با نیازهای ویژه گفت: آمادگی 
جسمانی دانش آموزان یک امر بنیادی و 
اساسی است که سامت و قدرت افراد و 
اجتماع را تضمین می کند. دانش آموزی 
که قدرت و کارآیی لازم بدنی را دارد، قادر 
است وظایف و کارهای روزانه خود را بدون 
احساس خستگی انجام داده و توانایی 
لازم برای گذراندن اوقات فراغت یا مقابله 

گهانی را به دست آورد. با پیشامدهای نا
جواد روحانی افزود: ورزش علاوه بر ایجاد 
شور و نشاط، کاهش آثار سوء جسمانی 
و روحی ناشی از معلولیت به آنها کمک 
می‌کند که مهارت‌های زندگی را یاد گرفته، 
به سطح جامعه بیایند و توانمندی‌های 

خود را به نمایش بگذارند.
تربیت‌بدنی  طریق  از  کرد:  کید  تا وی 
دانش‌آموز دارای نیاز ویژه یاد می‌گیرد با 
افرادی که با او در ارتباط هستند روابط 
بهینه و مؤثری داشته باشد وبه سازگاری 
اجتماعی  روابط  در  خودکفایی  و  بهتر 

دست یابد.
روحانی ضمن قدردانی از زحمات دانش 
های  موفقیت  این   ، ورزشکار آموزان 
ارزشمند را به تمامی معلمان و مربیان 
دلسوز آموزش و پرورش استثنایی تبریک 
گفت و اظهار داشت:  همه دانش آموزانی 
کنار درس و تحصیل به ورزش و  که در 
نشاط اهمیت می دهند، برنده واقعی این 

مسابقات هستند

رییس آموزش و پرورش استثنایی استان 
گفت: ان‌شاالله بتوانیم چنین برنامه‌هایی 
که باعث ترویج صمیمیت و دوستی  را 
بیشتر بین دانش آموزان و ایجاد روحیه 
را  می‌شود  سرزندگی  و  نشاط  و  شور 
گسترش دهیم و این برنامه‌ها که موجب 
توسعه ورزش برای سامتی و ابزاری برای 
 تندرستی جسم و روح آنان است، استمرار 

پیدا کند.

سمنان/گروه استان ها: فاطمه مهدوی 
در اولین همایش تقدیر از بانوی جنگلبان 
استان سمنان به میزبانی پارک جنگلی 
سمنان،  عموزاده  شهید  نهالستان  و 
درباره تفاوت دریافتی دستمزد مردان و 
زنان شاغل در سازمان منابع طبیعی و 
کید کرد: تلاش داریم که این  آبخیزداری تا
نقص را از طریق طرح در مجلس شورای 

اسلامی پیگیری کنیم. 
فاطمه مهدوی مشاور امور بانوان رییس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
با اشاره به تفاوت دریافتی دستمزد مردان 
و زنان در این سازمان، گفت: این موضوع 
با طرح در مجلس در دست پیگیری 
است. وی با بیان اینکه دریافتی دستمزد 
مردان و زنان شاغل اولاً منشأ قانونی دارد 

در نتیجه باید از مجلس پیگیری و تغییر 
کند و در ثانی مختص به سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری هم نیست، افزود: 
معاون امور بانوان کابینه سیزدهم به این 
بحث ورود جدی داشته و موضوع را در 

مجلس نیز دنبال کرده است.
مشاور امور بانوان رئیس سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری با بیان اینکه ۲۲ 
درصد از کارکنان وزارت جهاد کشاورزی در 
کید کرد: بانوان  کل کشور بانوان هستند، تا
نقش‌ها و پست‌های کلیدی و مهمی را در 
بسیاری استان‌های کشور دارند که نشان 

از توانمندی بانوان دارد.
مهدوی با بیان اینکه در مجموعه وزارت 
جهاد کشاورزی مجموعاً ۱۴ هزار کارمند 
کید کرد: یک  زن مشغول به کار هستند، تا

هزار نفر از این بانوان سرپرست خانواده 
بوده و با تلاش فراوان سعی دارند که ارتزاق 
خانواده را تأمین کنند که شایسته تقدیر 

است.
درصد  هشت  افزود:  همچنین  وی 
جهاد  وزارت  در  مدیریتی  پست‌های 
و  طبیعی  منابع  سازمان  و  کشاورزی 
آبخیزداری متعلق به بانوان است که به 
خوبی و با توانمندی علمی و عملی خوبی 

از عهده مسئولیت‌های آن برآمده‌اند.
در اولین همایش تقدیر از بانوی جنگلبان 
استان سمنان از جنگلبانان بانوفعال در 
استان سمنان مورد تقدیر قرار گرفتند 
جنگلبان  خاطره  و  یاد  وگرامیداشت 
کار اسماعیل کریمی که در دفاع از  فدا
طبیعت و منابع طبیعی جان شیرین 

خود را از دست داد دیگر بخش این 
مراسم بود. .

در اولین همایش تقدیر از بانوی جنگلبان 
استان سمنان ۵۱ خانم شاغل اداره‌کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری سمنان در 
برنامه‌ای با عنوان»بانوی جنگلبان« در 
نهالستان شهید عموزاده برگزارواز سه 
بانوی جنگلبان نمونه از شهرستان‌های 
سمنان سر کار خانم فاطمه امینیان، 
کرم اردیانی و سر  شاهرود سر کار خانم ا
کار خانم طاهره باقر نژاد از دامغان با 
حضور مشاور امور بانوان رییس سازمان،  
مشاور امور بانوان استاندار سمنان و 
شفیعی کارشناس مسئول روابط عمومی 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری ودیگر 

مسوولان استانی تجلیل شد.

ح شد؛  در اولین همایش تقدیر از بانوی جنگلبان استان سمنان مطر

تفاوت دریافتی دستمزد مردان و زنان در دست پیگیری است

شهردار خبر داد :

پیشرفت ۲۰ درصدی بزرگترین دهکده 
نوین ورزشی شرق کشور درمشهد 

مشهد / سارا رحمتی
شهردار مشهد از پیشرفت بیش از ۲۰ درصدی بزرگترین 
دهکده نوین ورزشی شرق کشور در محدوده اقدسیه 

منطقه دوازده خبرداد.
محمد رضا قلندر شریف در این خصوص گفت: پروژه 
احداث بزرگ‌ترین مجموعه ورزشی شرق کشور که 
به لحاظ زیرساختی، گامی بلند برای توسعه ورزش، 
استعدادیابی و افزایش نشاط اجتماعی در مشهد الرضا 
است؛ در محدوده اقدسیه منطقه 12 در دستور کار قرار 
گرفت و عملیات اجرایی فاز اول آن چند ماه پیش آغاز 
شد. وی افزود: در فاز نخست هفت زمین ورزشی روباز 
کی، یک عدد زمین چمن  شامل دو زمین تنیس خا

مصنوعی مینی‌فوتبال و... پیش‌بینی‌شده است.
شهردار مشهد با بیان اینکه فاز اول این مجموعه 
ورزشی حدود ۵۰ هزار مترمربع خواهد بود اظهار کرد: 
برای احداث این فاز حدود دو هزارمیلیارد ریال اعتبار 
پیش‌بینی‌شده است. قلندر شریف تصریح کرد: از آغاز 
پروژه تا کنون عملیات تسطیح زیر سازی در پنج جبهه 
کاری انجام شده است. وی ادامه داد: همچنین سکوی 
گران زمینهای چمن وفوتبال ساحلی و تنیس  ویژه تماشا

در مرحله بتن ریزی و ارماتور بندی قراردارند.
کنون عملیات زه کشی  شهردار مشهد با اشاره به اینکه ا
زمین ها نیز در حال انجام است خاطرنشان کرد: این در 
حالی است که زیر سازی رینگ سلامت مجموعه هم اجرا 
و در مرحله جدول گذاری قرار دارد و مخزن و تاسیسات 

آن نیز در حال بتن ریزی سقف است.
قلندر شریف با بیان اینکه ساختمان های میانی شامل 
نمازخانه ها و رختکن ها در حال اجرای سقف هستند 
اظهار کرد: در کنار این اقدامات محوطه ورودی نیز در 
کنون  مرحله زیر سازی قرار دارد. وی گفت: در مجموع ا
فاز اول دهکده نوین ورزشی شهدای شهرداری مشهد 

دارای بیش از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی است.
شهردار مشهد افزود: این در حالی است که فاز دوم پروژه 
نیز که شامل مجموعه اقامتی و مجموعه ورزش‌های آبی 
است در زمینی به مساحت سه هزار و 900 مترمربع و با 
زیربنای ۱۰ هزار و ۹۰ مترمربع در چهار طبقه برای برگزاری 
مسابقات ملی و بین‌المللی احداث خواهد شد که این 
کنون در مرحله طراحی قرار دارد و پس از اجرای فاز  فاز ا

نخست توسعه عملیاتی خواهد شد.

طرح تفصیلی شهریار بازنگری می شود 
معاونین  شورای  جلسه  ها:  استان  شهریار/گروه 
کید بر بازنگری طرح تفصیلی شهر  شهرداری شهریار با تا

و ساماندهی صنوف مزاحم برگزار شد.
علی ملکی شهردارشهریار در این جلسه که با حضور 
معاونان ، مشاوران وروسای سازمان ها برگزار شد با اشاره 
به اتمام دوره طرح تفصیلی بر بازنگری طرح با هدف 
تقویت طرهای توسعه شهری ،ارتقاء خدمت رسانی ، 
کید کرد  تامین منافع عمومی و جلب رضایت شهروندان تا
. وی افزود: رشد جمعیت و توسعه شهری نشینی نیازمند 
ارتقاء سرانه ها،خدمات عمومی و زیرساخت ها در حوزه 
مدیریت شهری است که امید است با واقع گرایی و توجه 
به مسایل اجتماعی ، فضایی و کالبدی شهر،فرایند 
بازنگری طرح تفصیلی تدوین گردد تا پاسخگوی نیازهای 

شهری و شهروندان باشد. 
ملکی ساماندهی صنوف مزاحم شهر با هدف رعایت 
اصول بهداشتی و زیست محیطی، ترافیکی و سیمای 
غ فروشی ها  شهری را ضروری دانست و ساماندهی مر
کرم و صنوف مزاحم در ورودی های  در بلوار رسول ا
شهر را از جمله مطالبات شهروندان دانست که مدیریت 
شهری با مشارکت اصناف و کسبه و طبق قانون ملزوم به 
انتقال این صنوف به میدان میوه و تره بار است. اطلاع 
رسانی و مستندسازی پروژه های عمرانی و خدماتی به 
منظور پاسخگویی به شهروندان ،شفاف سازی وتبیین 
دستاوردهای مدیریت شهری و ایجاد امید و اعتماد 
کید  در میان شهروندان از دیگر مسایلی بود که مورد تا
شهردار وشورای معاونین قرار گرفت. برون سپاری 
فرهنگسراها ،تعیین تکلیف سهم شهرداری در پروژه 
های مشارکتی ، تعامل وهماهنگی با دستگاه ها درسند 
ک شهرداری ،ارتقاء خدمات رسانی ،جلب  دار کردن املا
مشارکت و همکاری شهروندان ، تسریع در آماده سازی 
پروژه های عمرانی و خدماتی در هفته دولت ، تاش 
واحدهای شهرداری در انجام دقیق و اصولی وظایف و 
ماموریت های ذاتی و ارائه گزارش عملکرد به شهروندان 
و راه اندازی و تجهیز اتوبوس فرهنگی از دیگر مصوبات 

شورای معاونین بود. 

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری سمنان:

 بانوان همپای حضور اجتماعی 
از نقش خود در خانواده غافل نشوند

سمنان/گروه استان ها: سعیده همتی مدیرکل دفتر 
امور زنان و خانواده استانداری سمنان با گرامیداشت 
یاد و خاطره ۱۸ بانوی شهید این استان گفت: بانوان در 
کنار حضور اجتماعی موثر از توجه به مسوولیت‌های 

خود در خانواده غافل نشوند.
سعیده همتی در این همایش افزود: حضور اجتماعی 
با توجه به خانواده، تربیت فرزندان و همسرداری 
نباید تعارض داشته باشد باید این موضوع در بخش 

مدیریتی و نگاه شخص دیده شود.
وی ادامه داد: کارها برای بانوان با تصمیم بخش 
مدیریتی تسهیل شود به طوری که تا جای ممکن با 

تعریف دورکاری، به بانوان شاغل کمک شود.
سعیده همتی با بیان اینکه بانوان در جایگاه خود 
می‌توانند موثر باشند، اضافه کرد: زنان به نقش خود 
در خانواده همپای حضور در اجتماع توجه داشته 

باشند و مسایل خانواده غفلت نورزند.
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری سمنان 
گفت: سند ارتقای جایگاه بانوان با در نظرگرفتن 
جنبه‌های مختلف تدوین دز این استان تدوین شد

کز  وی با اشاره به ارتقای بهداشت و درمان ، توسعه مرا
درمان ناباروری در دولت سیزدهم افزود: مرکز درمان 

ناباروی دامغان به زودی افتتاح می‌شود.
سعیده همتی اظهار کرد: سمنان دارای وضعیت 
بحرانی در زمینه فرزندآوری است و توجه به فرزندآوری 

در این استان یک ضرورت به شمار می‌رود.

 برقدار شدن بانک خازنی 
 دوم پست 63 امیر کبیر 

در شرکت برق منطقه ای سمنان 
 سمنان/گروه استان ها: بانک خازنی دوم پست 63 
کیلوولت امیر کبیر سمنان در شرکت برق منطقه ای 

سمنان  برق دار شد.
مهندس غلامرضا اساسه ، معاون بهره برداری شرکت 
برق منطقه ای سمنان با اعلام این خبر و اثرات مثبت 
خازن گذاری بیان داشت :  خازن گذاری در شبکه 
های فوق توزیع برق موجب افزایش پایداری ولتاژ 
در این شبکه ها و شبکه پایین دستی آن می شود و 
باتوجه به اینکه تامین برق مناطق مسکونی شهرک 
پیامبر اعظم)ص( وبخشی از شهرک های مجاور آن از 
طریق پست 63/20 کیلوولت امیرکبیر صورت می گیرد، 
احداث این بانک خازنی موجب تثبیت هر چه بیشتر 

ولتاژ و افزایش کیفیت برق مشترکین خواهد بود.
وی اجرای این پروژه را در قالب اقدامات فوری برای 
کوتاهترین زمان  عبور از پیک تابستان 1403 ودر 
دانست و گفت :  جهت انجام این پروژه، مراحل 
طراحی مهندسی، تامین تجهیزات الکتریکی و اجرای 
بخشهای ساختمانی و الکتریکی به صورت موازی آغاز 

و پروژه در کوتاهترین زمان به اتمام رسیده است.
مهندس اساسه ، با اشاره به هزینه 20 میلیارد ریالی 
این پروژه  افزود:  ظرفیت  این بانک خازنی 4.8 مگاوار 
می باشد که  با استفاده از توانمندی تولیدکنندگان 
داخل طراحی و اجرا شده است. گفتنی است با توجه 
به افزایش مصرف انرژی در شبکه های برق و تقاضای 
کتیو توسط مصرف کنندگان، تقاضای  بالای توان ا
کتیو نیز افزایش یافته که موجب محدودیت  توان را
در انتقال توان مورد نیاز مصرف کنندگان می گردد. 
کتیو در نزدیک محل  بانکهای  خازنی با تولید توان را
مصرف به آزاد سازی ظرفیت انتقال انرژی کمک 

نموده و موجب کاهش تلفات نیز می شوند.

مصرف حدود سی میلیون متر مکعب 
 گاز سی ان جی 

در چهارمحال و بختیاری 
چهار محال و بختیاری/گروه استان ها: مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال 
گاز  و بختیاری ؛ 29میلیون و 610 هزار متر مکعب 
سی ان جی در استان چهارمحال و بختیاری توسط 
خودروهای دوگانه سوز در سه ماهه نخست امسال 
مصرف شده است.  تیموری اظهار کرد: مصرف این 
مقدار سی ان جی مصرف شده  توسط خودروهای 
دو گانه سوز از ابتدای فروردین ماه لغایت سی و یکم 
تیر ماه سال به ثبت رسیده است. وی عنوان کرد: به 
ازای این مقدار گاز فشرده طبیعی مصرف شده، بالغ 
بر29میلیون لیتر فرآورده بنزین در استان صرفه جویی 
شده است. مدیر منطقه گفت: با هدف ارتقاء سطح 
 ،CNG ایمنی و همسان سازی استانداردهای صنعت
استاندارد سازی جایگاه های عرضه کننده گاز طبیعی 
فشرده سی ان جی تحت نظارت شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه  مطابق با استانداردهای 
ملی و بین المللی ادامه دارد و کارشناسان با بازدیدهای  
دوره ای نسبت به عرضه خدمات مطلوب جایگاه های 
سی ان جی به شهروندان اطمینان می یابند. تیموری 
افزود : مردم شریف استان می توانند با شماره گیری 
09627 ضمن مطرح نمودن پرسشهای خود، انتقادها 
و پیشنهادهایشان را در خصوص عملکرد مجاری 
عرضه سوخت با کارشناسان مرکز پاسخگویی شرکت 

ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در میان بگذارند.

اخبار

اخبار

خراسان شمالی/گروه استان ها: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان 
شمالی در دومین روز از سلسله دیدارها با اصحاب رسانه استان به مناسبت 
گاهی بخشی و اطلاع  روز خبرنگار ضمن تقدیر از تلاش اهالی رسانه در عرصه آ

رسانی،پای دغدغه‌های برخی از رسانه های‌استان نشست.
»صادقی«مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان صبح امروز به همراه 
معاونت امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل با حضور در دفاتر برخی از خبرگزاری 
ها و روزنامه‌های استان پای صحبت های اهالی رسانه نشست و از نزدیک 
به دغدغه‌های این قشر تلاشگر گوش جان سپرد. بر اساس این گزارش، 
»صادقی« در این دیدارها ضمن تقدیر از تلاش های صورت گرفته،با اذعان 

،فعالیت در حرفه خبرگاری را منوط به عشق و علاقه  به سختی های کار خبر
دانست. وی هم چنین ضمن نامساعد خواندن وضعیت فرهنگ از سهم 
اندک اعتبارات فرهنگی نیز سخن گفت و افزود: با توجه به این که ریشه همه 
مشکلات را در کم توجهی به این مقوله می‌دانند، اما متاسفانه فرهنگ در 

عمل در اولویت نیست.
کی است،اهالی رسانه در این دیدار ضمن تشریح روند فعالیت   این گزارش حا
رسانه در استان، علاوه بر پرداختن به کمبودها،عدم همگرایی رسانه های 
گهی های دولتی به پایگاه های خبری را از جمله مشکلات  استان و تخصیص آ

موجود برشمردند.

به بهانه پاسداشت تلاش 
اهالی رسانه؛ 

مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی 
خراسان شمالی  

پای دغدغه های 
اهالی رسانه نشست
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فناوری

 خبر بد 
برای طرفداران گوشی جدید گوگل

درحالی‌که نسل‌های پیشین پیکسل طی سالیان 
گذشته با جدیدترین نسل اندروید به‌دست کاربران 
می‌رسیدند، اما حالا سری گوشی‌های پیکسل ۹ 
گوگل با اندروید ۱۴ معرفی شده‌اند؛ این یعنی برای 
داشتن اندروید ۱۵ روی این گوشی‌ها باید منتظر 
از راه رسیدن نسخه پایدار آن‌ها از طریق آپدیت 

OTA باشید.
گوگل برای سری گوشی‌های Pixel 9 خود وعده 
پشتیبانی نرم‌افزاری اساسی هفت ساله را داده و 
براساس ادعای این برند، پرچمداران جدید اهالی 
مانتین ویو درنهایت با اندروید ۲۱ به‌کار خود پایان 
گی شاید با بهره‌مندی از  خواهند داد؛ اما این ویژ

اندروید ۱۵ پیش‌فرض حتی جذاب‌تر می‌شد.
پیش‌تر گوگل رویداد پرده‌برداری از جدیدترین 
پیکسل‌های خود را در پاییز یا اواخر تابستان برگزار 
می‌کرد؛ باوجوداین حالا این برند رویداد مربوطه را 
کنون خبری از  در میانه تابستان انجام داده و هم‌ا

نسخه پایدار اندروید ۱۵ نیست.
این اتفاق سبب شده که پیکسل‌های تازه‌وارد از 
اندروید ۱۴ به‌جای نسخه جدیدتر آن استفاده 
کاربران  برخی  برای  گی  ویژ این  شاید  کنند. 
و  منسجم  پشتیبانی  اما  باشد،  ناراحت‌کننده 
طولانی‌مدت این گوشی‌ها، مشکل مذکور را تا حد 
زیادی کم‌تر می‌کند. به‌هرحال بهتر است فعلاً منتظر 
باشیم تا با از راه رسیدن نسخه نهایی اندروید ۱۵، 
این سیستم‌عامل در فاصله کوتاهی برای ستارگان 

جدید گوگل منتشر شود.

مظفر سالاری در کتاب رویای نیمه‌شب، داستان دلدادگی جوانی از 
اهل سنت به دختری شیعه مذهب را روایت می‌کند. این کتاب را باید 

اثری عاشقانه با زمینه‎ی مذهبی دانست.
رویای نیمه شب نوشته مظفر سالاری است. سالاری در این کتاب 
داستانی عاشقانه با زمینه‎ی مذهبی را روایت می‌کند. او در این 
اثر حکایت دلدادگی جوانی از اهل سنت به دختری شیعه مذهب 
را روایت می‌کند. راه وصال این دو جوان با موانع و اتفاقاتی تلخ و 
شیرین مواجه می‌شود. شخصیت محوری داستان پسری به نام 
 ، هاشم است که پدربزرگ او کفالتش را بر عهده دارد. ابونعیم زرگر
تاجر بزرگ جواهرات است. ابوراجح حمامی دوست پدربزرگ هاشم 
است که دختری به نام ریحانه دارد. هاشم علشق ریحانه می‌شود و 
داستان ادامه می‌یابد. هاشم می‌داند با شکافی که مذهب بین او و 
ریحانه به وجود آورده، هرگز امکان رسیدن به ریحانه برایش وجود 

ندارد. به همین خاطر نیز جرات ابراز عشق را ندارد.

اثری عاشقانه؛ 
رویای نیمه‌شب را در بازار نشر ببینید

معرفی کتاب

آنچه رانندگان در سفرهای 
جاده‌ای اربعین باید بدانند

 براساس پیش بینی ها، زیارت اربعین 
امسال 5 میلیون زائر ایرانی خواهد 
داشت، 30 درصد از زائرانی که از 

طریق حمل و نقل جاده ای به کربلا 
مشرف می شوند با وسایل نقلیه عمومی 

و 70 درصد با وسایل نقلیه شخصی 
جابه جا خواهند شد.

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

بارش شهابی برساوشی/ ایرنا

دانش

دانشمندان دانشگاه کانکتیکت به پیشرفت قابل 
توجهی در تاش برای زندگی طولانی‌تر و سالم‌تر 
دست یافته‌اند. در پژوهشی بزرگ، محققان با هدف 
قرار دادن سلول‌های خاص در بدن موش‌ها، طول 

عمر و سلامتی آنها را با موفقیت افزایش دادند.
این مطالعه که در مجله Cell Metabolism منتشر 
شده است، بر سلول‌هایی متمرکز است که پروتئینی 
به نام p۲۱ را به شدت بیان می‌کنند. این سلول‌ها با 
افزایش سن در بافت‌های مختلف تجمع می‌یابند 

و به نظر می‌رسد که به زوال مرتبط با افزایش سن کمک می‌کنند. با از 
بین بردن دوره‌ای این سلول‌ها در موش‌ها، دانشمندان توانستند به 
طور متوسط ‌۹ درصد عمر این حیوانات را افزایش دهند. این معادل 
حدود هفت سال در انسان است. مهمتر از آن، موش‌ها در طول عمر 

خود سالم‌تر و از نظر جسمی توانایی بیشتری داشتند.
این یافته به یک چالش حیاتی در علم پیری می‌پردازد. اینکه چگونه 
می‌توان طول عمر را افزایش داد و به طور همزمان کیفیت زندگی را 
، اغلب بین مدت زمان زندگی افراد و مدت  بهبود بخشید. در حال حاضر
زمانی که در سلامت کامل زندگی می‌کنند، فاصله وجود دارد. در برخی از 

کشورها، امید به زندگی سریع‌تر از طول عمر در حال 
افزایش است، به این معنی که مردم عمر طولانی‌تری 
دارند اما زمان بیشتری را با شرایط سامتی ضعیف 

می‌گذرانند.
آنچه این مطالعه را به طور ویژه‌ای قابل توجه می‌کند، 
روش جامعی است که محققان سلامت موش‌ها را با 
آن ارزیابی کردند. آنها به جای اندازه‌گیری طول عمر یا 
بررسی سلامت در یک مقطع زمانی، عملکرد فیزیکی 
موش‌ها را تا زمان مرگ طبیعی هر ماه پیگیری کردند. 
این به آنها اجازه داد تا نشان دهند که این درمان باعث بهبود سلامت در 

تمام طول عمر باقیمانده و نه فقط به طور موقت، شده است.
برای دستیابی به این نتایج قابل توجه، محققان از یک رویکرد نوآورانه 
استفاده کردند. آن‌ها از موش‌های اصلاح‌شده ژنتیکی استفاده کردند که 
به آن‌ها اجازه می‌دهد به طور خاص سلول‌های p۲۱ را هدف قرار داده و 
از بین ببرند. این موش‌ها با یک اصلاح ژنتیکی طراحی شده‌اند که وقتی 
فعال می‌شود، باعث می‌شود سلول‌های p۲۱ تخریب شوند. دانشمندان 
مداخله خود را زمانی آغاز کردند که موش‌ها ۲۰ ماهه بودند که معادل 

حدود ۶۰ تا ۶۵ سالگی انسان است.

که طول عمر انسان را ۷ سال بیشتر می‌کند پروتئینی 

هوا و فضا

به گفته محققان، مقدار این آب مایع آنقدر است 
که کل این سیاره را به عمق 1 تا 2 کیلومتری از آب 

بپوشاند.
 Insight محققان با تجزیه‌وتحلیل داده‌های کاوشگر
دریافتند که حدود 11 تا 20 کیلومتری زیر سطح مریخ 
آب مایع وجود دارد. مقدار این آب مایع آن‌قدر است 
که کل سیاره سرخ را به عمق 1 تا 2 کیلومتری از آب 
بپوشاند. البته پیش‌ازاین نیز دراین سیاره یخ‌آب 
کشف یا شواهدی از بخار در جو آن دیده شده بود 

اما این‌ بار نشانه‌هایی از آب مایع در مریخ یافت شده است.
براساس گزارش BBC، محققان با بررسی امواج لرزه‌ای ثبت‌شده توسط 
کاوشگر اینسایت می‌گویند 11.5 تا 20 کیلومتر زیر سطح مریخ، منافذ و 
شکستگی‌ها با آب مایع پر شده است؛ این خبر خوبی برای کسانی است 
که می‌خواهند تاریخ این سیاره را مطالعه کنند اما این آب برای کسانی 
که قصد دارند این سیاره را قابل‌سکونت کنند، تقریباً بلااستفاده خواهد 
که حتی در زمین هم حفاری یک سوراخ به عمق یک کیلومتر  بود؛ چرا

نیز کار بسیار دشواری است.

کشف مخازن آب مایع در مریخ � 
مأموریت علمی کاوشگر اینسایت در دسامبر 2022، پس از 4 سال 

ثبت امواج و لرزش‌های مریخ پایان یافت. در 
این مدت، این کاوشگر بیش از 1319 ارتعاش 
کنون براساس مقاله  و زمین‌لرزه ثبت کرد. ا
دانشگاه  محققان   ،PNAS در  منتشرشده 
کالیفرنیا برکلی با اندازه‌گیری سرعت حرکت 
ارتعاش‌ها و زمین‌لرزه‌ها، دریافتند که احتمالاً 

این امواج از چه موادی عبور کرده‌اند.
از   ،)Michael Manga( مانگا«  »مایکل  پروفسور 
دانشگاه کالیفرنیا برکلی درباره شیوه شناسایی 
آب در اعماق مریخ می‌گوید: »این‌ها در واقع همان تکنیک‌هایی 
هستند که ما برای جستجوی آب روی زمین یا جستجوی نفت و 
گاز از آن‌ها استفاده می‌کنیم.« او می‌گوید آب مهم‌ترین مولکول در 
شکل‌دادن به تکامل سیاره‌هاست. به گفته او، این یافته‌های جدید 
 به سؤالی بزرگ پاسخ می‌دهد: حجم عظیم آب روی سطح مریخ کجا 

رفته است؟
مطالعات سطح مریخ، باتوجه‌به کانال‌ها و شیارها نشان می‌دهد در 
زمان‌های قدیم، این سیاره حاوی رودخانه‌ها و دریاچه‌هایی بوده است. 
کنون حدود 3 میلیارد سال است که سیاره سرخ بیابانی است. زمانی  اما ا
که مریخ جو خودش را از دست داد، بخشی از آن آب در فضا تبخیر شد. 

کنون می‌دانیم بخش قابل‌توجهی از آن به زیر سطح رفته است. اما ا

کشف آب مایع در مریخ!

گردشگری

یکی از بناهای مهم ایرانی حمام های عمومی 
هستند که اوج ساخت آن ها دوره ی صفویه و اوایل 
دوره قاجار بود. این حمام ها در هر شهری ساخته 
می شد که خرم آباد هم از آن بی بهره نبود. یکی 
از حمام های تاریخی معروف در خرم آباد لرستان 
حمام گپ )حمام آسیا( می باشد. گپ در گویش 

لری به معنای بزرگ است. 
حمام گپ )حمام آسیا( در دوران صفویه ساخته 
شده است و در خرم آباد، میدان گپ، در مجاورت 

خیابان حافظ واقع شده و این اثر در تاریخ 17 خرداد 1378 با شماره ی 
ثبت 2357 به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. حمام 
تاریخی گپ )آسیا( که بخش اصلی آن بر روی چهارستون سنگی قرار 

گرفته است.
ساخت حمام بزرگ را به علیمردان خانِ والی )متوفی به سال 1151 
هجری قمری( نسبت می دهند، از آنجایی که این حمام در اوایل دوران 
کی، مرمت  قاجاریه، توسط یکی از بزرگان لرستان به نام حسین خان سا
و بازسازی شده است، حمام گپ حدود یک قرن با نام »حمام حسین 

خان« شناخته می شد.

در حال حاضر حمام گپ پس از بازسازی‌ و مرمت به 
کافه ای زیبا تبدیل شده است.

حمام بزرگ در گذشته، برای نظافت مردم مورد 
استفاده قرار می‌ گرفت. حمام گپ که در گذشته 
با نام حمام بازار هم شناخته می‌ شد، آخرین بنای 
تاریخی بازمانده از بخش بازار اصلی و کهنه شهر خرم 
که در زمان های قدیم، تشکیل شده  آباد می‌ باشد. )
، کاروانسرا، تیمچه و راسته  از قیصریه، مسجد بازار

ها بوده است( 
حمام گپ خرم آباد در گذشته دو درب ورودی داشته است، یکی از آن 
ها در ابتدای راسته مس گران ) خیابان حافظ فعلی ( قرار داشته است 
، به راسته  و دیگری در صحن مسجد بازار باز می‌ شد و در حال حاضر
سراجان ) خیابان فردوسی فعلی( ختم می شود. ورودی دوم این حمام 
تاریخی، در گذشته به وسیله یک کوچه کم عرض به محله امامزاده زید 
بن علی )ع( ختم می شد تا زنان برای حمام رفتن، مجبور نباشند از میان 
بازار عبور کنند. در گذشته، این حمام از یک ساعت قبل از اذان صبح 
تا طلوع آفتاب مخصوص آقایان و بعد از آن تا عصر مخصوص بانوان و 

مجددا  از عصر تا غروب آفتاب، آقایان از آن استفاده می کردند.

آباد؛ میراث فراموش شده گپ خرم  حمام 

چهره

موفقیت خیره‌کنندهٔ تیم تکواندو ایران؛

 هادی ساعی؛ آقای بهره‌وری!

سروش بامداد
موفقیت خیره‌کنندهٔ تیم تکواندو ایران در المپیک 
پاریس تنها جنبه ورزشی ندارد. هر چند این وجه 
بسیار پررنگ است و به خاطر همین در بازگشت با 
استقبال فراوان مردم رو به رو شدند اما داستان را از 

منظر بهره‌وری هم می‌توان دید و بررسید و ستود.
هادی ساعی رییس فعلی فدراسیون تکواندو که به 
عنوان ورزشکار در هر سه المپیک 2000 و 2004 و 2008 
به مدال دست یافته بود )‌یک برنز و دو طلا( 4 ورزشکار 
تکواندو را با خود به پاریس برده بود: دو سهمیه مردان 
و دو سهمیه زنان و حالا هر 4 نفر با مدال بازگشته‌اند: 
یک طلا )آرین سلیمی در وزن 80+(، دو نقره ) مهران 
برخورداری در وزن 80- و ناهید کیانی در وزن 57-( و 

یک برنز ) مبینا نعمت زاده در وزن 49-(.
مشهورترین تعریف بهره‌وری نسبت داده به ستانده 
است و نیاز به توضیح ندارد که چرا حالا می‌توان هادی 
ساعی رییس فدراسیون تکواندو را فراتر از مدال های 
خود او آقای بهره‌وری هم دانست.  4 ورزشکار 4 مدال 
! شگفت‌آور نیست؟ در کشوری و از  طلا و نقره و برنز
کشوری که بهره‌وری در آن با همه ادعاها معنی ندارد 

و یک تعارف و لقلقه زبان بیش نیست؟
مقایسه کنید مثا با صدا و سیما. 2۴ هزار میلیارد 
تومان بودجه دارد خروجی آن چیست؟ یا آموزش 
و پرورش با این همه طول و عرض در نهایت چی 

به بچه‌های ما یاد می دهد؟ یا پولی که صرف این 
همه نهاد دینی می‌شود ولی عما خروجی چندانی 
در افزایش دین‌داری مردم ندارند سهل است نقش 

وارونه هم گاه ایفا می‌کنند.
هر جا که دست بگذارید می بینید ورودی نسبتی 
با خروجی ندارد. البته می‌دانیم بخش قابل توجهی 
از بودجه صرف حقوق و دستمزد می‌شود و دولت 
آنجا نپردازد باید به عنوان‌های دیگر پرداخت کند 
ولی وضعیت بهره‌وری در ایران فاجعه‌بار است و هیچ 
داده‌ای با ستانده نمی‌خواند و همه مصداق »لفی 

«‌ند الا تکواندو. خسر
مگر می‌شود از سرزمین بیگانه با بهره‌وری با 4 
تکواندوکار یا تکواندوکا بروی و با 4 مدال طلا و نقره و 
برنز بازگردی؟ مگر می‌شود هم هر دو زن مدال بگیرند 

( و هم هر دو مرد ) طلا و نقره(.  )‌نقره و برنز
گر بهره‌وری نیست پس چیست؟ جا دارد  نام این ا
هادی ساعی را آقای بهره‌وری بنامیم و او را از این 
منظر بستاییم. در سرزمینی که ماه‌ها بر سر یک 
لایحه یا طرح بحث می کنند که مثلا شنبه به جای 
5 شنبه تعطیل باشد یا نه و کلی وقت و بودجه صرف 
می‌کنند و یک هیأت می‌گوید خلاف سیاست های 
کلی است و یک شورا آن را غیر شرعی می‌داند و کل 
بودجه و وقت دود هوا می شود. در کشوری که بنزین 
ارزان را در ترافیک می٬سوزانیم و وقت‌مان را هدر می 
دهیم و بهره ‌وری یک شوخی تلخ است هادی ساعی 
خودِ بهره‌وری است و البته این موفقیت مدیون آن 
4 ورزشکار و تیم مدیریت و همراهان است ولی کل 
قصه به زبان ساده همین است: 4 ورزشکار 4 مدال 

یعنی 100 درصد!
کدام سازمان و تشکیلات دیگر را این گونه سراغ 
کثر قریب به اتفاق این است که  دارید؟! وقتی هنر ا
به نسبت آنچه دریافت می کنند خروجی قابل اعتنا 
ندارند و شاید در اتاف منابع و هدر دادن سرمایه 

سرآمد باشیم.


